Ecosrs

> PRINT > COPY > SCAN > FAX

ECOSYS M3645idn
ECOSYS M3655idn
ECOSYS M3660idn

MANUAL D'INSTRUCCIONS '

DE FAX




Taula de materies

TaUIA A& MALEIIES ...ttt e e e et e e e e e e e e e e s nnnbeeneeeeeeaaaan i
1= = o PRSP iii
Quant al Manual d'instruccions de FAX (aquest manual) ........cccccccoiiiieiiieniien e iii
Estructura del manual ... iii
Convencions emprades en aquest manual .............ccccceeeiiiiiiiieiiieeeecceee iv

1 Informacio legal i de seguretat ...........ccccoiiiiiiiiiiiiii i, 1-1
N (=T o o O UUEPPRP PP 1-2
Convencions de seguretat en aquest manual ...............cccccciiiiie 1-2
Sobre aquest manual d'INStIUCCIONS .......uvviiiiii i 1-3

AVIS 1EGAIN ...t e e e e 1-3

FCC PART 68 REQUIREMENTS .....ooiiiiiiiiiiee ettt 1-3
INSTRUCCIONS DE SEGURETAT IMPORTANTS ...ooiiiiiiiiie e 1-4
IMPORTANTES MESURES DE SECURITE .....cooiiiiiiiii e 1-5
CANADIAN IC REQUIREMENTS ... .ttt ettt ee e et e e e snteeee e e e 1-5
CONDITIONS DE L'IC CANADIENNE .....coiiiiiiiieiieie ettt 1-5
Normatives técniques de l'equip terminal ............ccccoiiiiiiiiiii, 1-6
Declaracio de compatibilitat de xarxa .............ooooovmiiiiiiiiii e 1-6

Tl o]y g aF=Ted (o o [N s g F- T o= LRSS 1-6

2 Abans d'utilitzar I'aparell de fax ..., 2-1
Noms dels components i TUNCIONS ...........eviiiiiiiiiiiiiiiiieee e 2-2
APATEIL ... e e e e e e e e e e e et — i ————————— 2-2
Tauler de CONIOL .. ...t e e e e e e e e eeeaaeeens 2-4
Tauler digItal ........oooiie e e e e 2-5
Tecles Enter i QUICk NO. S€arch .........cccuuiiiiiiiiii e 2-7
Assistent de configuracio rapida (Configuracioé del fax) ..o, 2-8
Elements de configuracio del faxX ..o 2-8
Procediment de configuracio del fax ............eueeiiiiiiiiiiiii e 2-9
Configuracid de la data i I'N0ra ... 2-10
Configuracio PBX (NOME&S EUMOPA) ...coiiiiiiiiiiieiiieiie ettt e e e 2-11
3 Enviament de faX0sS ..o 3-1
Procediment de transSmisSio DASIC ........uuueieiiiiiiiiei e 3-2
Comprovacio de l'estat d'enviament ..........ccooooiiiiiiiiiii e 3-4
Enviament d'anul-lacié de prioritat ..., 3-4
Cancel-lacié de 1a tranSMISSIO .........ueiiiiiiiiieiaii e 3-5

(L =Y (40 [er= Lo - NPT 3-6
Métodes per introduir Ia destinacil ............oeiiiiiiiiii e 3-7
Introduccio del numero de fax de destinacié amb les tecles numeériques .................. 3-7
Seleccid de la llibreta d'adreCes ... 3-9
Seleccid pertecla One TOUCK ... 3-10

Us de la tecla de Marcacio rapida ............cccocveveueeeieeeeeeeeeeee e 3-10
Transmissio de difUSIO .......eeiiiiiiiii e 3-11

INICH T fiINAI B SESSIO ...t e e e e e e s e e e e e e e e e e e e e e 3-13
Inici de sessié quan s'hagi activat la comptabilitzacié d'usuaris .............cccccvnieeeeen. 3-13

Inici de sessié quan s'hagi activat la comptabilitzacié de treballs ...............cccccoo..... 3-14

4 ReCEPCIO e TAXOS ..o e aaeaa 4-1
Recepcio automatica de faX0oS ... 4-2
1Y =1 (oo (=N o L= Yo Y o Lo (o 0SSR 4-2
Comprovacio i modificacié del métode de recepCio ........ovvveiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee 4-2

L 0D Qo [T (=T o7 =T o o7 [ LSS 4-3
Cancel-lacié de la recepcio (Desconnexié de la comunicacio) .........ccccceeevvieeeeennnnen. 4-3



=T ot o Tor (o N o =T o T - | SRR 4-4

LD o Lo (=TeT=T oo o TP 4-4

Funcions de reCepCio de faXOS ......ooiiiiiiiiiiiiii e 4-5
Configuracid de recepCil de faXOS ........oiiiuiiiiiiiiiiiie e 4-6

T o] =TT o Ro 1] o] L= PP 4-6

IMPFESSIO 2 ©N T oo ettt e e e e e e et e e e e e nb e e e e e nnnee 4-6

IMPrESSIO €N IOIS ..eoiiieiiii e 4-6

Data/hora de 18 FECEPCIO .....cooiuiiiii i e 4-6

Tipus de paper de la sortida d'iMPresSsio .........coiiiiiiiiie e 4-7

Us de funcions de fax Utils ... 5-1
Us d'Un teIEFON CONNECIAL .......cv.veeeeecececeeeeeeee e, 5-2

Recepcié amb canvi automatic de FAX/TLF ... 5-2

Recepcié amb canvi automatic de FAX/Contestador automatic ...........cceccceeeeinnnnen. 5-4

ENviament Manual ... 5-6

RECEPCIO MANUAL ....ooiiiiiiiie et 5-7

FUNCIO de CanVi reMOL .......oooiiiiiii e 5-8

Solucié de problemes ... 6-1
Indicadors durant les operacions d'enviament i reCepCiO ........cceevviiiiiieiiiiiieie e 6-2

Resposta quan l'indicador Attention pampallugueja ............cooooiiiiiiiiiiii e 6-2
Precaucions a I'hora d'apagar 'aparell .............coooiiiiiiiii e 6-3

LTS T= (o [T TSP PP PPPPPPPRPPRPP 6-4

LIista de COAIS A'EITON ......uiiiiiieiieiie et e e e e e e e e e e e e e e e 6-6

S To] (U Tei ol [N o] 40] o] (=10 = PP 6-9

Preguntes freQUENTS .......ooi i 6-11

AN 0 = T 7-1
Meétode d'introdUCCIO A€ CArACLEIS ........ooiuiiiieiiiiiie e 7-2

Pantalles d'INtrodUCCIO ........oocuuiiiiiii e 7-2

ESPECIfICACIONS ..ottt e e ettt e e e et e e e e st e e e e anaee e 7-3

GUIA I MENU ...ttt e e et e e e s st e e e e st e e e e e anneeeas 7-5

3T L= RO RRRR index-1



Prefaci

Aquest manual d'instruccions pretén ajudar-vos a utilitzar correctament I'aparell, realitzar un manteniment rutinari i dur a

terme accions per a solucionar problemes sempre que sigui necessari, de manera que pugueu utilitzar sempre I'aparell
en bones condicions.

Llegiu el manual d'instruccions abans d'utilitzar el fax. Conserveu-lo a prop del fax per a facilitar la consulta.

Quant al Manual d'instruccions de FAX (aquest
manual)

Estructura del manual

Aquest manual d'instruccions conté els capitols seguents.

Capitol index

1 Informacié legal i de seguretat Ofereix precaucions referents a I'is de I'aparell i a la informacié de la marca comercial.
2 Abans d'utilitzar I'aparell de fax Explica els noms dels components i la configuracio rapida de I'assistent.

3 Enviament de faxos Explica els metodes generals d'enviament de fax i les funcions de transmissié.

4 Recepcié de faxos Explica els metodes generals de recepcioé de fax i les funcions de recepcid.

5 Us de funcions de fax utils Explica algunes funcions de fax utils, com ara 'emmagatzematge dels faxos rebuts a

les caselles de la memoria, el reenviament dels faxos rebuts i la comunicacio de
sondeig (una funcié que permet que el receptor pugui trucar i iniciar la recepcié del fax).

Solucié de problemes Explica qué cal fer quan es mostren errors o es produeixen altres problemes.

7 Apéndix Explica com introduir caracters i enumera les especificacions del fax.




Convencions emprades en aquest manual

L'Adobe Reader X s'utilitza com a exemple en les explicacions que s'ofereixen a continuacio.

Feu clic a un element de I'index per Feu clic aqui per anar de la pagina actual a la pagina que es
anar a la pagina corresponent. mostrava abans. Aixo és util quan voleu tornar a la pagina
on éreu abans d'anar a la pagina actual.

@@@@E}%‘f&ml (@) ‘—-I-Hz‘: Tools SignECumment

Preparatius abans de Fiis > Cimega de paper
P - [
Xz
LA

Precaucions durant la carrega de paper

Quan obriu un paquet de paper nou, ventileu els fulls per separar-los lleugerament abans de camregar-los com s'indica
e e passen segienis IMPORTANT

M il T =
bl V)

[ Taula de mdteries
I¥ 1 Informacio legal i de

seguretat

‘\

Indica els requisits i les restriccions
operatives per fer funcionar
correctament I'aparell i evitar danys
a l'aparell o danys materials.

I 2 statlacio i
configuracié de I'aparell

])4

i

3 Preparatius abans de
I'ts
4 Impressio des del PC

¥ 5 Funcionament de

Ventileu el (Japer i piqueu-io sobre una superficie plana.

A més. ting| eu en compte els punts segients.

I aparE" - Siel pafer esta corbat o doblegat, alliseu-lo abans de carregar-lo. El paper corbat o
p 3 doblegal pot causar embossos
[ 6 Us de funcions
diverses

{7 solucié de problemes

tomeu alcol-locar el paper restant a la bossa d'emmagatzematge i precinteu-a. . . . .. .
Ofereix explicacions addicionals i
s Apéndix

informacioé de referéncia sobre les
operacions.

+ Sino he|l d'utilitzar Faparell durant un periode de temps prolongat. protegiu &l paper de la
humitat Jaient el paper de les cassets i precinteu-o dins la bossa d'emmagatzematge.

(&) IMPORTANT
Si realitzeu copies amb paper usat (paper que ja ha estat ufilitzat per a imprimir), no

empreu fulls de paper grapats o units amb un clip. Aixé podria danyar I'aparell o
degradar Ia qualitat de la imatge.

- El papeifno pot quedar exposat a condicions de temperatura | humitat massa altes. ja que N OTA
podria cjusar problemes. Després de carregar paper a la safata multiis o a les cassets,

[ nota

Tingueu en compte que alguns tipus de paper tenen tendéncia a corbar-se | padrizn
embossar-s 3 3 unitat de sortida de paper.

Si utilitzeu un paper especial, com ara capgaleres, paper amb perforacions o paper C |
preimprés amb logatips o el nom de l'empresa, consulteu el onsulteu
=

Feu clic al text subratllat per anar a
APRECAUCIO

la pagina corresponent.
La unitat de fixacié esta molt calenta. Vigileu quan treballeu en aquesta zona, perqué
hi ha perill de cremades.
‘ Si no se segueixen atentament i

correctament les instruccions
indicades, hi ha perill de patir
lesions greus o danys materials.
33

NOTA

Els elements que apareixen a I'Adobe Reader varien en funcié de com s'utilitza. Si no apareixen I'index o les eines,
consulteu I'Ajuda de I'Adobe Reader.

Alguns elements s'indiquen en aquest manual per les convencions que es descriuen a continuacio.

Convencio Descripcio

[Negreta] Indica les tecles i els botons.

"Normal" Indica un missatge o una configuracio.




Convencions emprades en els procediments d'utilitzacié de I'aparell

En aquest manual d'instruccions, es fa referéncia a les tecles del tauler digital de la forma seguent:

Procediment real Procediment indicat en aquest manual

Seleccioneu la tecla [System Menu/Counter]. Tecla [System Menu/Counter] > [Configuracié comuna] >
v [So]

Seleccioneu [\V]
v

Seleccioneu [Configuracié comuna]l
v

Seleccioneu [So]




1 Informacio legal 1 de
seguretat

Llegiu aquesta informacioé abans d'utilitzar I'aparell. Aquest capitol proporciona informacié sobre els temes segiients:

N (=T o o PP PURTURR 1-2
Convencions de seguretat en aquest ManUAal ..........oocueiiiiiiiie e 1-2
Sobre aquest manual d'INSIIUCCIONS ............uiiiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e s rarraeeeees 1-3
= o -1 1-3
FCC PART 68 REQUIREMENTS ....ooiiiiiiiiiiie ittt e sttt e e e sttt e e e st e e e s snnaae e e e e annneeeaesnnnsseeeesanneeaean 1-3
INSTRUCCIONS DE SEGURETAT IMPORTANTS ..ottt ettt e e stee e st e e e e sntaeeeaean 1-4
IMPORTANTES MESURES DE SECURITE ....ooiiiiiiiee sttt ettt e et a e e ee e 1-5
CANADIAN IC REQUIREMENTS .....eiiiiiiiiiiiit e ittt e sttt e e sttt e e e et e e e s et eaeeeensbaeaesennsbeeaeseansbeeaennseas 1-5
CONDITIONS DE L'IC CANADIENNE ......ooiiiiiiiiie ettt e e e e e e e brae e e e 1-5
Normatives tecniques de I'equip tErMINGAL ........ooiiiiiiiii e 1-6
Declaracio de compatibilitat de XarXa ..........ooooiiiiiiiiiiic s 1-6
T} foTy g gF=Ted (o T o F=TN 4 g F=T o= LR P PUUERPP 1-6

1-1



Informacié legal i de seguretat > Atencio

Atencio

Convencions de seguretat en aquest manual

Les seccions d'aquest manual i les parts del fax marcades amb simbols sén advertencies de seguretat que pretenen
protegir l'usuari, les altres persones i els objectes del voltant i garantir un Us correcte i segur del fax.

ADVERTENCIA: Si no se segueixen atentament i correctament les instruccions
A indicades, hi ha perill de patir lesions greus i fins i tot mortals.

PRECAUCIO: Si no se segueixen atentament i correctament les instruccions indicades,
hi ha perill de patir lesions greus o danys materials.

Simbols

El simbol A indica que aquesta secci6 conté avisos de seguretat. Dins dels simbols s'indiquen els punts especifics que
requereixen una atencié especial.

A ... [Advertiment general]

& ... [Advertiment d'alta temperatura]

El simbol  indica que aquesta seccié conté informacié sobre accions prohibides. Dins dels simbols s'indiquen els
punts especifics de les accions prohibides.

® ... [Advertiment d'accié prohibida]

@ ... [Desmuntatge prohibit]

El simbol ® indica que aquesta seccié conté informacié sobre les accions que cal realitzar. Dins dels simbols s'indiquen
els punts especifics de les accions requerides.

0 ... [Alerta d'accio requeridal
% ... [Desendolleu I'aparell de la presa de corrent]

9 ... [Endolleu sempre I'aparell a una presa de corrent amb presa de terra]

Poseu-vos en contacte amb el vostre servei técnic per sol-licitar una substitucio si les adverténcies de seguretat
d'aquest manual d'instruccions son il-legibles o si falta el manual (tarifa aplicable).

[N NOTA

Per actualitzacié del funcionament, la informacié d'aquest manual d'instruccions pot modificar-se sense avisar.

1-2



Informacié legal i de seguretat > Atencio

Sobre aquest manual d'instruccions

Aquest manual d'instruccions conté informacio sobre I'Us de les funcions de fax d'aquest aparell. Llegiu el manual
d'instruccions abans de comencar a utilitzar l'aparell.

Durant I'Us, consulteu el manual d'instruccions de I'aparell per obtenir informacié de les seccions que s'enumeren a
continuacio.

Entorn

Precaucions d'Us

Carrega de paper

Substitucié del cartutx del toner
Substitucié del diposit del toner
Neteja

Solucioé de problemes
Resposta als missatges d'error

Com solucionar els embossos de paper

Avis legal

NO ASSUMIREM CAP RESPONSABILITAT PER PERDUA, TOTAL O PARCIAL, DELS DOCUMENTS REBUTS QUAN
AQUESTA PERDUA HAGI ESTAT CAUSADA PER DANYS AL SISTEMA DE FAX, FUNCIONAMENT INCORRECTE,
MAL US O FACTORS EXTERNS COM ARA APAGADES; NI PER PERDUES PURAMENT ECONOMIQUES O
PERDUES DE GUANYS QUE SIGUIN DEGUDES AL DESAPROFITAMENT D'OPORTUNITATS ATRIBUIBLES A
TRUCADES PERDUDES O A MISSATGES REGISTRATS.

FCC PART 68 REQUIREMENTS

1

This equipment complies with Part 68 of the FCC rules and the requirements adopted by the ACTA. On the rear side
of the equipment to install Assembly Board is a label that contains, among other information, a product identifier in
the format US:AAAEQ# TXXXX. If requested, this number must be provided to the telephone company.

This equipment connects to the network via USOC RJ11C.

A plug and jack used to connect this equipment to the premises wiring and telephone network must comply with the
applicable FCC Part 68 rules and requirements adopted by the ACTA. A compliant telephone cord and modular plug
is provided with this product. It is designed to be connected to a compatible modular jack that is also compliant. See
installation instructions for details.

The REN is used to determine the number of devices that may be connected to a telephone line. Excessive RENs on
a telephone line may result in the devices not ringing in response to an incoming call. In most but not all areas, the
sum of RENs should not exceed five (5.0). To be certain of the number of devices that may be connected to a line, as
determined by the total RENs, contact the local telephone company. For products approved after July 23, 2001, the
REN for this product is part of the product identifier that has the format US:AAAEQ##TXXXX. The digits represented
by ## are the REN without a decimal point (e.g., 03 is a REN of 0.3). For earlier products, the REN is separately
shown on the label.

If this equipment causes harm to the telephone network, the telephone company will notify you in advance that
temporary discontinuance of service may be required. But if advance notice isn't practical, the telephone company
will notify the customer as soon as possible. Also, you will be advised of your right to file a complaint with the FCC if
you believe it is necessary.

The telephone company may make changes in its facilities, equipment, operations or procedures that could affect the
operation of the equipment. If this happens the telephone company will provide advance notice in order for you to
make necessary modifications to maintain uninterrupted service.

1-3



Informacié legal i de seguretat > Atencio

7

If trouble is experienced with this equipment, please contact the following company for repair and (or) warranty
information:

KYOCERA Document Solutions America, Inc.

225 Sand Road,

Fairfield, New Jersey 07004-0008, USA
Phone: +1-973-808-8444

Fax: +1-973-882-6000

If the equipment is causing harm to the telephone network, the telephone company may request that you disconnect
the equipment until the problem is resolved.

This equipment cannot be used on public coin service provided by the telephone company. Connection to Party line
service is subject to state tariffs. Contact the state public utility commission, public service commission or corporation
commission for information.

If your home has specially wired alarm equipment connected to the telephone line, ensure the installation of this
equipment does not disable your alarm equipment. If you have questions about what will disable alarm equipment,
consult your telephone company or a qualified installer.

10 The Telephone Consumer Protection Act of 1991 makes it unlawful for any person to use a computer or other

electronic device, including FAX machines, to send any message unless such message clearly contains in a margin
at the top or bottom of each transmitted page or on the first page of the transmission, the date and time it is sent and
an identification of the business or other entity, or other individual sending the message and the telephone number of
the sending machine or such business, other entity, or individual. (The telephone number provided may not be a 900

number or any other number for which charges exceed local or long-distance transmission charges.)
In order to program this information into your FAX machine, you should complete the following steps: (Insure that it

will be transmitted, see Nom de FAX local a la pagina 2-8, N° de FAX local a |la pagina 2-8, TT| a la pagina 2-8 and
Configuracié de la data i I'hora a la pagina 2-10.)

INSTRUCCIONS DE SEGURETAT IMPORTANTS

Quan utilitzeu I'equip telefonic, s'han de seguir sempre les precaucions de seguretat basiques seglients per tal de reduir
el risc d'incendi, de descarrega eléctrica i de danys a les persones:

PRECAUCIO: Per reduir el risc d'incendi, utilitzeu un cable AWG del nimero 26 o UL més gran o un cable de linia de
telecomunicacions amb certificacido CSA.

1

No utilitzeu aquest producte a prop de l'aigua, per exemple, a prop d'una banyera, un lavabo, una aiglera o un
safareig, en una superficie molla o a prop d'una piscina.

No utilitzeu el teléfon (a menys que sigui sense fils) durant un a tempesta eléctrica. Pot existir un risc remot de
descarrega eléctrica a causa dels llamps.

No utilitzeu el teléfon per informar d'una fuita de gas a prop de la fuita.

Utilitzeu només el cable i les piles que s'indiquen en aquest manual. No llenceu les piles al foc. Podrien explotar.
Comproveu els codis locals per obtenir instruccions especials sobre els residus.

CONSERVEU AQUESTES INSTRUCCIONS

1-4



Informacié legal i de seguretat > Atencio

IMPORTANTES MESURES DE SECURITE

Certaines mesures de sécurité doivent étre prises pendant I'utilisation de matériel téléphonique afin de réduire les risques
d'incendie, de choc électrique et de blessures. En voici quelques unes:

1 Ne pas utiliser I'appareil prés de I'eau, p. ex., prés d'une baignoire, d'un lavabo, d'un évier de cuisine, d'un bac a
laver, dans un sous-sol humide ou prés d'une piscine.

2 Eviter d'utiliser le téléphone (sauf s'il s'agit d'un appareil sans fil) pendant un orage électrique. Ceci peut présenter un
risque de choc électrique causé par la foudre.

Ne pas utiliser I'appareil téléphonique pour signaler une fuite de gaz s'il est situé prés de la fuite.

4 Utiliser seulement le cordon d'alimentation et le type de piles indiqués dans ce manuel. Ne pas jeter les piles dans le
feu: elles peuvent exploser. Se conformer aux réglements pertinents quant a I'élimination des piles.

CONSERVER CES INSTRUCTIONS

CANADIAN IC REQUIREMENTS

"This product meets the applicable Industry Canada technical specifications”

"The Ringer Equivalence Number is an indication of the maximum number of devices allowed to be connected to a
telephone interface. The termination on an interface may consist of any combination of devices subject only to the
requirement that the sum of the RENSs of all the devices does not exceed five."

The REN (CANADA) of this product is 0.4.

CONDITIONS DE L'IC CANADIENNE

"Le présent matériel est conforme aux spécifications techniques applicables d’Industrie Canada."

"L'indice d'équivalence de la sonnerie (IES) sert a indiquer le nombre maximal de terminaux qui peuvent étre raccordés a
une interface téléphonique. La terminaison d'une interface peut consister en une combinaison quelconque de dispositifs, a
la seule condition que la somme d'indices d'équivalence de la sonnerie de tous les dispositifs n'excéde pas 5."

Le IES (CANADA) pour ce produit est 0.4.

1-5



Informacié legal i de seguretat > Atenci6

Normatives tecniques de I'equip terminal

Aquest equip terminal compleix les normatives seguents:

« TBR21

* AN O1RO0O
AN O2R01
* AN O5R01
* AN O6R00
« AN O7RO1
* AN 09R00
* AN 10R00
* AN 11R00
* AN 12R00
* AN 16R00
+ DE O3R00
» DE 04R00

AN pera P
ANperaCHIiN
ANperaD, E,GR,PiN
AN peraD,GRiP
ANperaD,E,PiN

AN peraD

AN pera D

AN pera P

AN pera E

« DE 05R00
» DE 08R00
 DE 09R00
« DE 12R00
 DE 14R00
« ES01RO01
« GRO1R00
» GRO3R00
« GR 04R00
« NO 01R00

Nota d'assessorament general « NO 02R00

AN nacional pera D

AN nacional per a D

« P O3R00
« P 08RO0O

Declaracié de compatibilitat de xarxa

El fabricant declara que I'equip ha estat dissenyat perque funcioni a les xarxes telefoniques commutades publiques

(PSTN) dels paisos seguents:

mAustria mFranca
mBeélgica mAlemanya
mBulgaria BGrecia
®Xipre EHongria
ETxequia Hislandia

mDinamarca Hirlanda

EEstonia mitalia

EFinlandia H| etonia

Informacié de marca

* Microsoft, Windows, Windows Server, Internet Explorer, Excel i PowerPoint son marques registrades o marques
comercials de Microsoft Corporation als EUA i/o a d'altres paisos.

AN nacional per a D
AN nacional per a D
AN nacional pera D
AN nacional per a D
AN nacional per a D
AN nacional pera E
AN nacional per a GR
AN nacional per a GR
AN nacional per a GR
AN nacional per a N
AN nacional per a N
AN nacional per a P

AN nacional per a P

HMLiechtenstein  MEslovaquia

ELituania EEslovenia
HLuxemburg EEspanya
EMalta ESuécia
ENoruega ESuissa
EPolonia EPajisos Baixos
mPortugal mRegne Unit
ERomania

« Adobe Acrobat, Adobe Reader i PostScript s6n marques comercials d'Adobe Systems, Incorporated.

« Ethernet és una marca registrada de Xerox Corporation.

« IBMiIBM PC/AT s6n marques comercials d'International Business Machines Corporation.

Tots els altres noms d'empreses i productes d'aquest manual d'instruccions s6n marques comercials o marques
registrades de les seves empreses corresponents. En aquest manual s'han omés les designacions ™ i ®.

1-6



2 Abans d'utilitzar
I'aparell de fax

Aquest capitol conté els temes seglents:

Noms dels COMPONENLS | FUNCIONS .....ooiiiiiiii et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et b a e e eeeeaaeeeanas 2-2
Y = = | PP OUPPPP 2-2
B 101 =T o[- ote] o1 (o] PSP PO PP PP 2-4
L2181 1= e o 1= U 2-5
Tecles Enter i QUICK NO. SEAICH ......cooiiiiiiii e e e e e e e e e enneeas 2-7
Assistent de configuracié rapida (Configuracio del fax) ........ooceeeiiiiiii e 2-8
Elements de configuracio del faX ..........ccueiiiiiiiiiiii et e e a e as 2-8
Procediment de configuracid del fax ... 2-9
Configuracio de 1a data i I'NOTA ... e e e e e e e e e s e e e e e e e e e e s e nrnreeaee e 2-10
Configuracidé PBX (NOMES EUIOPA) ...coueeiiiiiiiiiiiei ettt ettt ettt e e s e e e e s e e e e e snnneeeee s 2-11

2-1



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Noms dels components i funcions

Aparell

En aquest capitol s'expliquen els noms dels components quan s'utilitza I'aparell com a fax. Per conéixer els components
necessaris quan s'utilitzen altres funcions diferents del fax, consulteu el document segtient:

% Manual d'instruccions de l'aparell

[

3
B
-
1 Tauler de control Amb aquest tauler, es pot dur a terme I'operacioé de fax.
2 Interruptor Moveu aquest interruptor a la posicié ON quan vulgueu enviar faxos o fer copies. El
tauler digital s'encén per permetre I'operacio.
3 Connector TEL Quan utilitzeu un teléfon comercialment disponible, connecteu el cable modular a aquest
connector.
4 Connector LINE Connecteu el cable modular de la linia telefonica a aquest connector.

IMPORTANT
No podreu rebre un fax automaticament quan l'interruptor estigui apagat.



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Processador de documents

Coberta superior

Obriu aquesta coberta quan l'original s'hagi encallat al processador de documents.

Maneta per a obrir

Subjecteu aquesta maneta quan obriu o tanqueu el processador de documents.

Safata d'originals

Apileu els originals en aquesta safata.

Safata de sortida d'originals

Els originals llegits surten en aquesta safata.

© | o N| O O

Guies d'amplada dels originals

Ajusteu aquestes guies segons |'amplada de l'original.




Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Tauler de control

Mostra la pantalla d'inici.

Copy

& Send

Status/

Job Cancel

Mostra la pantalla Estat/Cancel-lacié de treballs.

@FAX

Tecla de funcio:
Aquestes tecles permeten registrar diverses
funcions i aplicacions, incloses la copia i

I'escaneig.

= Consulteu el Manual d'instruccions del fax en
anglés.

Seleccioneu la funcio.

£} Inici

(&)

Status/

Job Cancel
(€e] o)

L Membria extraible
& Send

@FAX

Dispositiu
Informacio

EEER
cel'la treball

Tauler digital.
Mostra els botons de
configuracié de I'aparell.

Casella subadr.

Idioma

Parpelleja mentre I'aparell accedeix a la memoria

Casella treball

Casella recepci6

CFolling memoria FAX

MenU del
sistema.

Paper Preferits ¥

Config.

Parpelleja mentre imprimeix, envia o rep.

System Menu /
Counter

Clear
C

» Processing

de I'aparell, del fax o de 'USB (de proposit
general).

S'encén o parpelleja quan ocorre un error i s'atura

el treball.

Quick No.
Search

Authentication/

Logout Energy Saver

]

p

JKL

5
8
0

Enter
<

TAttention

coe

system Menu /| Mostra la pantalla Menu del

Authentication/

Autentica el canvi d'usuari i

Energy Saver

Posa l'aparell en mode de

tecles numeériquesila
informacié durant la
configuracio de funcions.
Funciona enllagat amb la
pantalla activada
[Acceptal.

counter | sistema/Comptador. Logout |51t de I'operacié per a suspensid. Si esta en
. (XX l'usuari actual (per suspensio, surt d'aquest
exemple, final de sessio). mode.
2 2= | Tecles numeériques. Clear Esborra els numeros i els Reset |Restableix la configuracio
9 e g Permet introduir nameros i caracters introduits. predeterminada.
0 6 0 sim
0 9 9 Quick No. | Especifica informacio Stop Cancel-la o posa en pausa
@ 0 9 Search registrada com ara els la impressio en curs.
numeros d'adreca i I''D @
d'usuari per numero.
Enter Finalitza la introduccié de Sta r.t Comenga a copiar, a

escanejar i a processar les
operacions de configuracio.

2-4




Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Tauler digital

Pantalla d'inici

Aquesta pantalla es mostra polsant la tecla [Home] del tauler de control. Si se selecciona una icona, es mostrara la
pantalla corresponent.

Podeu modificar les icones que es mostren a la pantalla d'inici, aixi com també el fons.

® Manual d'instruccions de I'aparell

7
1 HIE 1040 6
Inici = Admin I |
= 5
2 a &
FAX Casella treball
3 3

Casella recepci6
memoria FAX

1 Missatge Mostra el missatge en funcio de l'estat.

2 Escriptori Mostra un maxim de 40 icones de funcié’, incloses les funcions registrades
al programa. Les icones que no es mostren a la primera pagina apareixeran
en canviar de pagina.

3 Tecles de canvi de Utilitzeu aquests botons per canviar entre les diferents pagines de
pantalla I'escriptori.

NOTA

També podeu canviar les vistes tocant la pantalla i movent lateralment el dit
(per exemple, passant el dit).

Seleccioneu la funcio. 10:10

= Admin

4 Barra de tasques Mostra un maxim de 8 icones de tasques.

5 [Tanca sessiod] Tanca la sessié de l'usuari actual. Es mostra quan esta activada
I'administracié d'inici de sessié d'usuari.

6 Nom inici sessio Mostra el nom de l'usuari que ha iniciat sessi6. Es mostra quan esta
activada I'administracié d'inici de sessio d'usuari. Si se selecciona "Nom
d'inici de sessid", es mostrara la informacié de l'usuari que ha iniciat sessio.

2-5



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Nam. Element Descripcio
7 Icona d'Estat (Wi-Fi) | Es mostra la icona quan esta connectat el Wi-Fi. Quan el Wi-Fi no esta
connectat, es mostra "[&".
8 Icona d'Estat (Error) | Es mostra la icona mentre s'inicia la xarxa o quan hi ha un error.

*

Es poden mostrar un maxim de 42 icones en els productes amb la funcié de fax instal-lada. Per a les

aplicacions instal-lades, es podran mostrar un maxim de 16 icones.

Funcionament del tauler digital

Dest.: ()

‘ Recorda  ||[ = Af. Dest.

Penjat Cadena Directe Comprov.

L —

Llibreta adreces Ll.adreces ext. Tecla One Touch

" [ e
3 ll: Funcions Drecera 1 | Drecera2 * Preferits

7

1 (D)

‘ Mode silenciés
¢ Desactivat

Mida original
b2 A4 [

1/4
& Orientacié original

Ef Duplex

Vora superior amunt

1 cara

0

Mostra I'estat de I'equip i els missatges de funcionament
necessaris.

Introdueix les destinacions.
Estableix la configuracié de les funcions.

Mostra les funcions i les opcions de configuracio
disponibles.

Registra funcions com a dreceres.

Permet desplagar-se amunt i avall quan no es pot
mostrar tota la llista de valors en una sola pantalla.

Mostra dreceres.

Mostra la data i I'hora, aixi com el nimero de
destinacions.

2-6



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Noms dels components i funcions

Tecles Enter | Quick No. Search

Aquesta seccio explica com utilitzar les tecles [Enter] i [Quick No. Search] al tauler de control.

Us de la tecla [Enter] (&) )

La tecla [Enter] té la mateixa funcié que la tecla amb la marca de retorn ('), com ara la tecla [Accepta «'] i la tecla [Tanca «'].

Menu del Sistema/Comptador. 10:10

Hora Minut Segon

10 : 16 -

_ Cancella I < Enrere |

Us de la tecla [Quick No. Search]( &)

La tecla [Quick No. Search] s'utilitza quan s'empren les tecles numeriques per introduir directament el niumero, per
exemple, quan s'especifica la destinacio de la transmissioé mitjangant un nimero de marcacié rapida.

Per a més informacié sobre la marcacié rapida, consulteu I'apartat seguent:

® Us de la tecla de marcacid rapida (pagina 3-10)

I 10110

QUiCk No. (001 - 100)

Search >

___
L <

2-7



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Assistent de configuracié rapida (Configuracié del fax)

Assistent de configuracio rapida (Configuracio del
fax)

En el mode de configuraci6 rapida, s'utilitza un assistent per establir la configuracié seguent. Assegureu-vos de
completar la configuracié abans d'utilitzar el sistema de fax.

Elements de configuracio del fax

Element de
configuracié

Pagina de
referéncia

Descripcié

1. Marcaci6é/Mode
de recepcid

Mode de marcacio

Seleccioneu el mode de trucada segons la linia.

Mode de recepcid

Seleccioneu el mode de recepcio.

Auto (DRD)

Seleccioneu el patré de recepcié.

2. Info. FAX local

Nom de FAX local

Registreu el nom de fax local impreés al fax al sistema receptor.

N° de FAX local

Registreu el nom de fax local impreés al fax al sistema receptor.

Ident. FAX local

Introduiu un identificador de fax local. L'identificador de fax
local pot limitar les altres parts amb les quals us podeu
comunicar. Introduiu l'identificador local de FAX de 4 digits.

TTI

Seleccioneu si voleu imprimir o no la informacié de fax local al
fax del sistema receptor.

3. So Volum de l'altaveu Establiu el volum en seleccionar [Penjat].
Volum de l'altaveu: Volum de l'altaveu integrat quan es
connecta la linia seleccionant [Penjat].
Volum del monitor Establiu el volum del monitor.
Volum del monitor: Volum de I'altaveu integrat quan es
connecta la linia sense seleccionar [Penjat], com ara en la
transmissié de memoria.
Brunzidor de fi Emet un so quan un treball d'impressié finalitza de manera
normal.
4. Trucades Normal Definiu el nombre de vegades que voleu que soni el telefon

abans de respondre a una trucada.

Contestador auto.

Definiu el nombre de vegades que voleu que soni el telefon
abans que salti el contestador automatic.

Commut. FAX/TLF

Definiu el nombre de vegades que voleu que soni el telefon
abans de commutar el fax i el telefon.

5. Retrucada

N° de reintents

Establiu el nombre de retrucades.

NOTA

La configuracié es pot modificar al menu del sistema.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.




Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Assistent de configuracié rapida (Configuracié del fax)

Procediment de configuracio del fax

NOTA

Si apareix la pantalla d'autenticacié de l'usuari, escriviu el nom d'usuari i la contrasenya i seleccioneu [Connecta].

El nom d'inici de sessid i la contrasenya apareixen tal com es mostra tot seguit.

ECOSYS M3645idn ECOSYS M3655idn ECOSYS M3660idn
Nom d'inici de sessi6: 4500 5500 6000
Contrasenya de sessié: 4500 5500 6000

7 Obriu la pantalla.

Tecla [System Menu/Counter] > [Assistent de configuracio6 rapida ] > [Configuraci6 del
FAX]

2 Configureu la funci6.

Inicieu l'assistent. Seguiu les instruccions de la pantalla per a establir la configuracio.
[Segilent >]

Final Sortiu de I'assistent.

<< Anterior Torna a I'opcid anterior.

Seguent >> Avanga a l'opcid seglient sense configurar I'opcié actual.
Seguent > Avanca a la pantalla seguent.

< Enrere Torna a la pantalla anterior.

2-9



Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Configuracié de la data i I'hora

Configuracio de ladatai I'hora

Definiu la data i I'nora locals del lloc de la instal-lacio.
Quan envieu un fax mitjangant la funcié de transmissid, la data i I'nora que es defineixin s'imprimiran a la capgalera del
fax. Establiu la data, I'nora i la diferéncia horaria respecte de GMT de la regi6 on s'utilitzara I'aparell.

NOTA

Assegureu-vos de configurar la diferéncia horaria abans d'establir la data i I'hora.

Es defineixen la data i I'nora mitjangant I'assistent de configuracié de I'aparell quan I'aparell s'encén per primera
vegada després de la instal-lacio.

Si apareix la pantalla del nom d'inici de sessi6 durant les operacions, inicieu la sessié consultant el manual
d'instruccions de I'aparell amb el nom d'usuari i la contrasenya de I'administrador

El nom d'inici de sessid i la contrasenya apareixen tal com es mostra tot seguit.

ECOSYS M3645idn ECOSYS M3655idn ECOSYS M3660idn
Nom d'inici de sessi6: 4500 5500 6000
Contrasenya de sessi6: 4500 5500 6000

7 Obriu la pantalla.

Tecla [System Menu/Counter] > [Data/Temporitzador/Estalvi energia]

2 Establiu la configuracio.

[Zona horaria] > [Data/Hora] > [Format de data]

Element Descripci6

Zona horaria Establiu la diferencia horaria respecte de GMT. Trieu la localitat més
propera de la llista. Si seleccioneu una regié que utilitza I'horari d'estiu,
establiu la configuracié de I'horari d'estiu.

Data/Hora Definiu la data i I'hora de la ubicacio on voleu utilitzar I'aparell. Si definiu
Envia com a e-mail, la data i I'nora definides es mostraran a
I'encapgalament.

Valor: Any (del 2000 al 2037), mes (de I'1 al 12), dia (de I'1 al 31),
Hora (de 00 a 23), minut (de 00 a 59), segon (de 00 a 59)

Format de data Seleccioneu el format de I'any, el mes i el dia que es mostrara. L'any es
mostra en notacié occidental.

Valor: Mes/Dia/Any, Dia/Mes/Any, Any/Mes/dia




Abans d'utilitzar I'aparell de fax > Configuracié PBX (només Europa)

Configuracié PBX (nomeés Europa)

Quan utilitzeu aquest aparell en un entorn en queé s'ha instal-lat el sistema PBX per a la connexié de diversos teléfons
per a Us empresarial, dueu a terme la configuracié PBX seguient.

NOTA

Abans de connectar aquest aparell al sistema PBX, es recomana posar-se en contacte amb I'empresa que ha
instal-lat aquest sistema per sol-licitar la connexié d'aquest aparell. Tingueu en compte que no es pot garantir un
funcionament correcte en un entorn en qué aquest aparell estigui connectat al sistema PBX perqué les funcions
d'aquest aparell poden estar restringides.

Element Velier €1 Descripcié

configuracié

Seleccié d'intercanvi PSTN S'utilitza quan es connecta aquest aparell a una xarxa telefénica commutada
publica (predeterminat).

PBX S'utilitza quan es connecta aquest aparell al sistema PBX.
Configuracioé de numero de 0-9 Definiu un nimero per accedir a una linia externa. Per obtenir el numero,
trucada externa 00-99 poseu-vos en contacte amb I'administrador del sistema PBX.




3 Enviament de faxos

Aquest capitol conté els temes seglents:

Procediment de tranSmMISSIO DASIC .....c.eiiiiiiiiiiiiiie et e e e e e e e e e e 3-2
Comprovacié de I'estat d'enviament ... e 3-4
Enviament d'anul-1acio de prioritat ............oooi i 3-4
Cancel 1acio de 1a tranSIMISSIO .........uuiiiiiiiiiii et e e e et e e s et e e e e ennbe e e e e e nnnreeeeeeneees 3-5
(Yo L=Y =S 1T [er= o - IR 3-6

Meétodes per introduir 18 deSHNACIO ......coooii it e e e e e e e e e e e e e eeeaeas 3-7
Introduccié del nimero de fax de destinacié amb les tecles NUMEQUES ........ccccvvvviiiiieeeeeeeeev e, 3-7
Seleccio de [a llibreta d'adrECES .........cooiiiiiiiieeee e e e e e e e e e e e e e 3-9
Seleccid per tecla ONe TOUCK ... ... et e e e e e e e e e e e n e eeeeas 3-10
Us de la tecla de Marcacio FAPIAA ............cccviveeeeeeeeeeeeeeee e e ee e ee e ee e ee e s e ete s sanseenseesseeeaeenanns 3-10
TransmMISSIO A€ AIfUSIO ....ooiiiiiiiiii ettt e e e et ee e e e e e e e e e e e e e e nnnteeeeeeeeeaaaannnnnes 3-11

INICH T fINAI DB SESSIO ..vveeiiiiiiieieii ittt e e e e e e e e e e et e e eeeeeeeeeeeesesibbeeeeeaaaeeeseesannsssresaeeeeaeas 3-13
Inici de sessié quan s'hagi activat la comptabilitzacio d'usuaris ..........ccccccceeiiiiiiiiiiii e 3-13
Inici de sessié quan s'hagi activat la comptabilitzacié de treballs .............cccoeeiiiiiiiii e, 3-14

3-1



Enviament de faxos > Procediment de transmissio basic

Procediment de transmissio basic

Tot seguit s'explica el procediment basic per a utilitzar el sistema de fax.

7 Seleccioneu [FAX] a la pantalla d'inici.

Apareix la pantalla basica del fax.

2 Col-loqueu els originals.

Per a la col-locacio dels originals, consulteu el document seguent:
# Manual d'instruccions de I'aparell

3 Seleccioneu el métode de transmissio.

Existeixen dos métodes de transmissio: la transmissié des de memoria i la transmissio directa.

Transmissio des de memaoria: L'original s'escaneja a la memoria abans que s'inicii la
comunicacié. La transmissio des de memoria esta seleccionada de manera predeterminada.

Transmissio directa: Es marca la destinacié i s'inicia la comunicacioé abans que s'escanegi
I'original.

Seleccioneu [Directe] per canviar el métode de transmissio a transmissio directa. La tecla es
ressaltara al tauler digital. Si se selecciona [Directe] quan esta ressaltat, el metode de
transmissio canviara a transmissié des de memoria

=® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

4 Especificacié de la destinacio.

Especifiqueu la destinacio de la transmissio.
= Metodes per introduir la destinacié (pagina 3-7)

5 Seleccioneu les funcions.
Seleccioneu [Funcions], i definiu les funcions de transmissié que es poden utilitzar.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

3-2



Enviament de faxos > Procediment de transmissio basic

6 S‘inicia I'enviament.
Polseu la tecla [Start].
Quan finalitzi I'escaneig s'iniciara la transmissio.
Quan els originals es col-loquen al processador de documents

Després que s'escanegin els originals al processador de documents i es desin a la memoria,
es marca el numero del sistema receptor.

Quan els originals es col-loquen a la superficie de vidre

Després que s'escanegin els originals a la superficie de vidre i es desin a la memoria,
es marca el numero del sistema receptor.

NOTA

Quan s'hagi definit I'escaneig continu, podreu seguir escanejant l'original seglient després
que s'hagi desat a la memoria un original de la superficie de vidre. S'escaneja una pagina
cada vegada, dueu a terme una accié per permetre I'escaneig continu i quan tots els
originals s'han desat a la memoria, es marca el nimero del sistema receptor.

# Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

3-3



Enviament de faxos > Procediment de transmissio basic

Comprovacio de l'estat d'enviament
Vi Seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel].

2 Es mostra la pantalla de I'estat d'enviament del treball.

Seleccioneu [Envia I'estat de treballs.].
Per a cada treball es mostra la llista de I'hora, la destinacio i I'estat acceptats.

Enviament d'anul-lacio de prioritat

Un treball de fax pendent d'enviar es pot enviar per anul-lacié de prioritat.
Vi Seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel].

2 Seleccioneu el treball que s'ha d'enviar per anul-laci6é de prioritat.
1 Seleccioneu [Envia I'estat de treballs.].

2 Seleccioneu el treball de fax que s'ha d'enviar per anul-lacié de prioritat i seleccioneu
[Mend] > [Anul-lacié de prioritat] > [Si].
El treball de fax seleccionat s'envia per anul-lacié de prioritat i els altres treballs de fax es
posen a la cua de transmissio.

NOTA
Si un treball de fax esta en curs, el treball de fax per anul-lacié de prioritat s'enviara després
que el treball en curs s'hagi completat.

Si un treball de transmissio6 de difusié esta en curs...

Si un treball de fax a diverses destinacions (transmissio de difusid) esta en curs, el treball per
anul-lacio de prioritat s'enviara quan la transmissio a la destinacié actual s'hagi completat.
Quan s'hagi completat el treball per anul-lacié de prioritat, es reprendra la transmissio a les
destinacions pendents.

Tanmateix, si el treball per anul-lacié de prioritat €s una transmissio de difusio, el treball per
anul-lacio de prioritat no s'iniciara fins que el treball de transmissié de difusié actual hagi
finalitzat.

3-4



Enviament de faxos > Procediment de transmissio basic

Cancel:laci6é de la transmissio

El métode de cancel-lacié de la comunicacié amb aquest aparell és diferent en funcié del metode de transmissio
(transmissioé des de memoria o transmissio directa) i del tipus de comunicacié. Els métodes de cancel-lacié dels diferents

casos s'expliquen aqui.

Cancel-lacié de transmissio des de memoria (mentre els originals s'estan escanejant)

1

Seleccioneu la tecla [Stop].

Durant la transmissié des de memoria, per cancel-lar I'escaneig mentre els originals s'estan escanejant,
seleccioneu la tecla [Stop] del tauler de control o seleccioneu [Cancel:la] al tauler digital.

L'escaneig es cancel-la i s'expulsen els originals. Si els originals queden al processador de
documents, extraieu-los des de la casella de sortida d'originals.

Cancel-lacié de transmissié des de memoria (durant la comunicacio)

NOTA

Encara que es cancel'li la transmissid, és possible que les pagines escanejades abans de la cancel-lacié s'enviin al
receptor. Comproveu amb el receptor si les pagines s'han enviat de manera accidental.

1
2

Seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel] .

Es cancel-lara la transmissio.
1 Seleccioneu [Envia I'estat de treballs.].

2 Seleccioneu el treball de transmissié que voleu cancel-lar i seleccioneu [Cancel-la] > [Si]
Cancel‘leu la transmissio.

NOTA

En alguns casos, es pot produir la transmissié encara que se seleccioni la tecla [Stop] o
[Cancel:la].

Cancel-lacié de transmissio (durant la comunicacio)

Seguiu aquest procediment per interrompre la connexié i aturar la transmissio o la recepcio.

1
2

Seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel].

Desconnecteu la comunicacio.
[FAX] > [Fora linia]

[{ NOTA

Per cancel-lar la transmissio directa, la transmissié retardada o la transmissié de sondeig,
consulteu la seccio referent a aquesta funcio.

Per cancel-lar la transmissio directa, consulteu el document seglent:

# Manual d'instruccions del fax en anglés.

Per cancel-lar una transmissio retardada o enviar un fax mitjangant transmissio immediata,
consulteu el document seguent:

=# Manual d'instruccions del fax en anglées.
Per cancel-lar la transmissio de sondeig, consulteu el document seguent:
® Manual d'instruccions del fax en anglées.

3-5



Enviament de faxos > Procediment de transmissio basic

Us de retrucada

La retrucada és una funcié que us permet tornar a marcar I'Gltim nimero que s'ha marcat.

Utilitzeu aquesta funcié quan el sistema receptor no respongui en intentar enviar un fax. Quan vulgueu enviar el fax al
mateix sistema receptor, seleccioneu [Recordal, i podreu trucar al numero del sistema receptor que heu marcat a la
lista de destinacio.

Vi Seleccioneu [Recorda].

2 Polseu la tecla [Start].
S'iniciara la transmissio.
[{ NOTA
Es cancel-lara la informacié de recuperacio en les seglents condicions.
* Quan apagueu l'aparell
* Quan envieu un altre fax (es registrara nova informacié de recuperacio)

* Quan finalitzeu la sessio



Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

Metodes per introduir la destinacio

Introduccidé del numero de fax de destinacié amb les tecles
numeriques

El procediment d'introduccié del nimero de fax de destinacié amb les tecles numeériques s'explica a continuacio.

NOTA
Si Intro. destinacio nova (FAX) es defineix a [Prohibit], no es podra introduir directament un ndmero de fax.
Seleccioneu la destinacié des de la llibreta d'adreces o amb la tecla One Touch.

= Consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.

7 Visualitzeu la pantalla d'introduccié del numero de fax.

Seleccioneu [Af. Dest.].

NOTA
Si polseu el nUimero amb les tecles numeriques, visualitzareu la pantalla d'introduccié del
numero de fax.

2 Introduiu el niumero de fax del sistema receptor.

NOTA

Es poden introduir fins a 64 digits.

Utilitzeu les tecles numeériques per introduir un numero.

Tecla Descripcio

Pausa Si seleccioneu aquesta tecla, s'afegiran uns tres segons de temps d'espera
durant la marcacio. Per exemple, quan marqueu el sistema receptor en una linia
externa, podeu utilitzar aquest métode per introduir una pausa abans de
reprendre la marcacié després que hagiu marcat un namero especific.

Espai Es possible introduir espais d'amplada mitjana per al niimero de destinacié.
Aix0 resulta Util quan comproveu si el nimero de destinacié s'ha introduit
correctament.

<> Mou el cursor.

Retrocés Per corregir el nimero de fax, seleccioneu [Retrocés] al tauler digital i esborreu

els digits un per un abans de tornar a introduir el nimero de fax. Per suprimir
completament el nimero, seleccioneu la tecla [Clear] del tauler de control.




Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

3 Seleccioneu la configuracié de la transmissié.

Es poden definir la comunicacié de subadrecga, la transmissié xifrada, la velocitat d'inici de la
transmissio i 'EMC.

Es possible canviar la configuracié de la transmissié seleccionant [Penjat], [Subadreca] o
[Configuraci6 de detall].

Tecla Descripcié

Penjat Seleccioneu [Penjat] per connectar-vos a la linia telefonica.
Quan s'hagi introduit el numero de fax, I'aparell comencgara a
marcar el numero el sistema receptor.

Després de seleccionar aquesta tecla, podeu marcar el
numero del sistema receptor mitjangant les tecles
numeriques.

=% Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

Subadreca Definiu aquest parametre per a realitzar una transmissio
mitjangant una subadrega.

= Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

Configuracié de Inici rapid de Aquest parametre es defineix per modificar la velocitat d'inici
detall transmissio de la transmissi6. Podeu seleccionar la velocitat de 33.600
bps, 14.400 bps i 9.600 bps.

NOTA

Normalment s'utilitza amb la configuracié predeterminada.

ECM L'ECS és un mode de comunicacié especificat per la ITU-T
(Unid Internacional de Telecomunicacions) que retransmet les
dades quan es produeix un error. Els aparells de fax que
disposen del mode ECM comproven els errors mentre es
comuniquen i eviten distorsions de la imatge causades per
soroll a la linia i altres condicions.

Transmissio Aquest parametre es defineix quan s'utilitza la transmissio
xifrada xifrada per enviar les dades.

=% Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

4 Seleccioneu [Accepta]

Finalitza la introduccio de la destinacio.

NOTA

Quan se selecciona Activat a Comprovacio destinacioé nova, es mostra una pantalla de
confirmacié per al nimero de fax introduit. Torneu a introduir el mateix niumero de fax i
seleccioneu [Accepta].

® Manual d'instruccions de I'aparell
Seleccioneu [Dest seglient] per introduir el nimero de fax seguent.

®» Transmissio de difusié (pagina 3-11)

A més del fax, podeu incloure una transmissié per correu electronic i una transmissié de
carpetes (SMB/FTP) per enviar com un sol treball.

® Manual d'instruccions de I'aparell



Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

Selecci6o de lallibreta d'adreces

Seleccioneu una destinacié registrada a la llibreta d'adreces.

NOTA

Per a més informacié sobre com registrar destinacions a la llibreta d'adreces, consulteu l'apartat seglent:

= Manual d'instruccions del fax en anglés.

Per a més informacié sobre la llibreta d'adreces externa, consulteu I'apartat segient:

% Command Center RX User Guide

1

2

Obriu la pantalla.

Seleccioneu [Llibreta adreces].

Seleccioneu la destinacio.

Marqueu la casella de verificacio per seleccionar la destinacié desitjada de la llista. Les
destinacions seleccionades s'indiquen amb una marca a la casella de verificacié.

Cerca de destinacions

._____
IM 1 Cerca per nom de destinacio.

001 | i 123456 | 123456 . . ‘.
2 Cerca avancgada per tipus de destinacio

ooz | Bresorz resonz registrada (Tot, FAX o Grup).

|LJo0s [ Ascoer T 3 Mostra la informacié del treballs

individuals.

J004 /=4 GHIJKL 111111

. Menu I Cancel-la I < Enrere
o

Podeu especificar una destinacio per numero d'adrega seleccionant la tecla [Quick No.
Search].

També podeu seleccionar [Menu] per dur a terme una cerca més detallada.

Redueix: Cerca avangada per tipus de destinacié registrada (Tot, FAX o Grup).

Cerca (Nom) i Cerca (N°): Cerca per nom de destinacié o numero d'adrega.

Ordena (Nom) i Ordena (Numero): Ordena la llista per nom de destinacié o numero d'adrega.
NOTA
Podeu triar diferents destinacions.

Per cancel-lar una seleccid, seleccioneu la casella de seleccié corresponent per esborrar la
marca de seleccio.

Seleccioneu [Accepta]

Accepteu les destinacions.

3-9



Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

Seleccio per tecla One Touch

Seleccioneu la destinacié fent servir la tecla One Touch.

NOTA

Per a obtenir més informacioé sobre I'addicié de la tecla One Touch, consulteu el document seglent:

# Manual d'instruccions del fax en anglés.

1

2

Obriu la pantalla.

Seleccioneu [Tecla One Touch].

Seleccioneu la destinacio.
1 Seleccioneu la tecla d'un sol toc quan s'hagi registrat la destinacié.
NOTA

Podeu especificar una tecla d'un sol toc per nimero d'un sol toc seleccionant la tecla
[Quick No. Search].

2 Seleccioneu [Acceptal.
Accepteu les destinacions.

Us de la tecla de marcacio rapida

Podeu crear un nimero de tecla One Touch de tres digits (001 a 100) (marcacié rapida) per seleccionar una destinacio.

NOTA

Per a obtenir més informacioé sobre I'addicié de la tecla One Touch, consulteu el document seglent:

= Manual d'instruccions del fax en anglées.

1

2

Obriu la pantalla.

Seleccioneu [Tecla One Touch].

Introduiu un nimero de marcacio rapida.
1 Seleccioneu la tecla [Quick No. Search].

2 Introduiu un numero de tecla One Touch (numero de marcacié rapida) amb les tecles
numeriques.

3 Seleccioneu [Acceptal].
S'ha seleccionat la destinacié introduida.

4 Seleccioneu [Acceptal.
Accepteu les destinacions.

3-10



Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

Transmissio de difusio

Aquesta funcio us permet enviar els mateixos originals a diverses destinacions en una sola operaci6. L'aparell desa
(memoritza) els originals per enviar-los de manera temporal a la memoria i posteriorment repeteix de manera
automatica la marcacié i la transmissio a la destinacio definida.

NOTA
Quan utilitzeu un grup per a la destinacioé, podeu enviar els originals a fins a 100 destinacions en una sola operacio.
Podeu utilitzar aquesta funcio juntament amb la comunicacié de subadrega i la transmissio retardada.

Quan s'ha seleccionat la transmissio directa, es canvia a transmissié des de memoria en el moment de la transmissio.

7 Seleccioneu [FAX] a la pantalla d'inici.

2 Especifiqueu la destinacio.

Introduiu el numero de fax

NOTA
Si Intro. destinacié nova (FAX) es defineix a [Prohibeix], no es podra introduir directament un
numero de fax. Seleccioneu la destinacié des de la llibreta d'adreces o amb la tecla One Touch.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.

1 Seleccioneu [Af. Dest.].

2 Introduiu el numero de fax del sistema receptor.

NOTA

Es poden introduir fins a 64 digits.
Utilitzeu les tecles numériques per introduir un nimero.

3 Seleccioneu [Dest seguent].
Es pot introduir un altre niumero de fax.

4 Quan s'hagin introduit totes les destinacions, seleccioneu [Acceptal.

NOTA

Quan se selecciona Activat a Comprovacio destinacié nova, es mostra una pantalla de
confirmacio per al nimero de fax introduit. Torneu a introduir el mateix nimero de fax i

polseu [Acceptal].
® Manual d'instruccions de I'aparell

Seleccioneu la destinacio de la llibreta d'adreces.

1 Seleccioneu [Llibreta d'adreces].

2 Seleccioneu les caselles de seleccio de totes les destinacions i seleccioneu [Accepta].

NOTA

Per a més informaci6 sobre la llibreta d'adreces, consulteu el document seguent:

® Seleccio de la llibreta d'adreces (pagina 3-9)

3-11



Enviament de faxos > Métodes per introduir la destinacio

Seleccioneu la destinaci6 fent servir la tecla One Touch

1 Seleccioneu [Tecla One Touch].
2 Seleccioneu totes les destinacions i seleccioneu [Accepta].

NOTA

Per a més informacid sobre la tecla One Touch, consulteu el document segient:

®» Seleccid per tecla One Touch (pagina 3-10)

3 Després de seleccionar totes les destinacions, polseu la tecla [Start].

3-12



Enviament de faxos > Inici i final de sessi6

Inici | final de sessio

Inici de sessi6 quan s'hagi activat la comptabilitzacio d'usuaris

Quan s'hagi activat la comptabilitzacié d'usuaris, heu d'introduir I'identificador d'usuari i la contrasenya per utilitzar I'aparell.
Inici de sessi6 normal

7 Introduiu el nom d'inici de sessio i la contrasenya per iniciar sessio.

1 Sies mostra aquesta pantalla durant les operacions, seleccioneu [Teclat] per introduir el
nom d'usuari.

Introduiu nom d'usuari i contrasenya. 10:10

Inicia sessi6 a: { Local
Nom d'inici de sessi6
l | Teclat I

| | Teclat
Connecta
. C

®» Metode d'introduccio de caracters (pagina 7-2)

Contrasenya de sessio

2 [Contrasenya] > Escriviu la contrasenya d'inici de sessio > [Accepta]

NOTA
Si seleccioneu I'TAutenticacié de xarxa] com a métode d'autenticacio d'usuari, es
mostraran les destinacions d'autenticacio i podreu establir [Local] o [Xarxa] com a

destinaci6 d'autenticacio.

2 Seleccioneu [Inici sessiq].

Inici de sessi6 senzill

Seleccioneu l'usuari per iniciar sessio. 10:10
01 A o2 B 03 C 1
4 Car 05 Cap Cap
113
Car Cap Ca |
v

Si us apareix aquesta pantalla, seleccioneu un usuari i inicieu sessio.

NOTA

Si és necessaria una contrasenya, es mostrara una pantalla d'introduccid.

= Manual d'instruccions de I'aparell



Enviament de faxos > Inici i final de sessi6

Final de sessio

Authentication/
Logout

Per finalitzar la sessiod, seleccioneu la tecla [Authentication/Logout] per tornar a la pantalla
d'introduccié de nom d'usuari/contrasenya d'inici de sessio.

Inici de sessio quan s'hagi activat la comptabilitzacio de
treballs

Quan s'hagi activat la comptabilitzacié de treballs, heu d'introduir un identificador del compte per utilitzar I'aparell.

Inici de sessi6

1 Ala pantalla segient, introduiu l'identificador del compte mitjancant les tecles numériques
i seleccioneu [Inici sessid].

NOTA

Si heu introduit un caracter incorrecte, seleccioneu la tecla [Clear] i torneu a introduir
I'identificador del compte.

Si l'identificador del compte que heu escrit no coincideix amb l'identificador registrat, sonara
un so d'avis i es produira un error amb l'inici de sessid. Introduiu l'identificador del compte
correcte.

Si seleccioneu [Comprov. Comptador], podeu consultar el nombre de pagines impreses i
el nombre de pagines escanejades.

Final de sessio

Authentication/
Logout

Quan finalitzin les operacions, seleccioneu la tecla [Authentication/Logout] per tornar a la
pantalla d'introduccié de l'identificador del compte.

3-14



4  Recepcio de faxos

Aquest capitol conté els temes seglents:

RecepCio automMaAtiCa A& FAXOS ......cccceiiiiiiiii et e e e e e e e e e s e e e e e e e e ae e e e e e —rraraaaaaaaaaas 4-2
/=] (oo {00 L= =T ot Y oo o SRR 4-2
Comprovacié i modificacié del métode de reCepCiO .........uiiiiiiiiiiieii e 4-2
[ 0D Qe T =T o= o Yo o L 4-3
Cancel-lacié de la recepcié (Desconnexid de la comuniCaCiO) .......c.cveeeeeiiiiiiiiiiiiiiieiie e 4-3

= To1T o Tor (o N o =T o T - | PR 4-4
L 0D Qe {0 =T o= oo o L 4-4

T plelo] g TSN [N (=To =T oo o T [ = V(o 1 R 4-5

1076]aliTo [0 ¢=ToTToJo (SR L=Tot= oTed o o [N = b (o 1TSS 4-6
T o LTS ET (o T (1] ] [P PEPRRRPT 4-6
] o] =TT o 2 =T o N PO PR PPN 4-6
IMPIESSIO BN TOLS ittt e e e e e e e et e et e e e e e e e e e e et e e et e e e e e e e ae e 4-6
D=y =Vl aloT = o LcT b= T =T o7=Y o Yoo H SRR 4-6
Tipus de paper de la sortida d'IMPreSSIO ......ccccooiiiiiiiii e e e e 4-7

4-1



Recepcio de faxos > Recepcié automatica de faxos

Recepcid automatica de faxos

Quan utilitzeu aquest aparell com a aparell de fax sense recepcio de trucades telefoniques, configureu I'aparell per a la
recepcié de només faxos. No es requereix cap tipus d'operacié addicional quan es reben faxos.

Metode de recepciod

Els métodes de recepcio de faxos a I'aparell es mostren a continuacio.
* Auto (Normal)

* Auto (FAX/TLF) (Consulteu 5-2.)

» Auto (Contestador automatic) (Consulteu 5-4.)

* Manual (Consulteu 4-4.)

Comprovacio i modificacié del metode de recepci6

7 Obriu la pantalla.

Tecla [System Menu/Counter] > [FAX] > [Recepcid] > [Mode de recepcid]

2 Seleccioneu el métode de recepcio.
Seleccioneu el métode de recepcid.

Per a la recepcié automatica de faxos, seleccioneu [Auto (Normal)].

4-2



Recepcio de faxos > Recepcié automatica de faxos

Flux de recepcio

7 S'inicia larecepcio

7. 8

%0

ick No.
Clear $i&'* Enter
pa

lemory ! Attention

Quan entra un fax, l'indicador [Processing] pampallugueja i s'inicia automaticament la
recepcio.

NOTA
Quan un teléfon (producte comercialment disponible) estigui connectat a l'aparell, la
recepcio s'iniciara després que soni el telefon.

Podeu modificar el nombre de vegades que sonara el to de trucada.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

Recepcié des de memoria

Quan l'aparell no pot imprimir un fax perqué s'ha quedat sense paper o perqué el paper s'ha
encallat, desa temporalment els originals que s'han enviat a la memoria d'imatge. Quan
I'aparell torna a poder imprimir, s'inicia la impressio.

El nombre de pagines que es poden desar depén de les pagines. Com a norma general, es
poden desar aproximadament 256 pagines o més de mida A4 i de resolucié normal.

Durant la recepcio des de la memoria, les impressions de recepcio de faxos es mostren a les
impressions de la pantalla d'estat. Per imprimir els originals rebuts, poseu paper o extraieu el
paper encallat.

Per a més informacié sobre la pantalla d'estat, consulteu el document seguent:
# Manual d'instruccions de I'aparell

2 Impressié de recepcions

Els faxos rebuts surten a la safata interior amb la cara impresa cap avall.

Cancel-laci6 de larecepcio (Desconnexid de la comunicacio)

Quan cancel‘leu la recepcié desconnectant la linia de telefon durant la comunicacio, realitzeu el procediment segient.
7 Seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel].
2 Desconnecteu la comunicacio.

[FAX] > [Fora linia]
Quan es desconnecta la comunicacid, s'atura la recepcio.

4-3



Recepcioé de faxos > Recepcié manual

Recepcié manual

Aquest méetode us permet rebre faxos seleccionant [Recepcié manual] després de confirmar que la linia del telefon
s'hagi connectat al sistema d'enviament.

NOTA

Per utilitzar la recepcié manual, heu de modificar el mode de recepcié a Recepcié manual. Per modificar al mode
manual, consulteu el document segient:

# Manual d'instruccions del fax en anglés.
Si connecteu un teléfon (producte comercialment disponible) a aquest aparell, podreu rebre els originals després de
parlar amb la persona del sistema d'enviament.

® Recepcidé manual (pagina 5-7)

Funcié de canvi remot (pagina 5-8)

Flux de recepcio

1 El telefon sona.

Quan hi ha una trucada entrant, el teléfon connectat a I'aparell emet un to de trucada.

2 Despengeu l'auricular.

Despengeu l'auricular del teléfon.

3 Comproveu si lalinia telefonica s'ha connectat al fax del sistema
emissor.

Si la destinacié és un aparell de fax, sentireu uns sons suaus. Si respon algu, hi podreu parlar.

4 [FAX] a la pantalla d'inici > [Penjat] > [Rec. manual]
S'iniciara la recepcid.
NOTA

Quan utilitzeu un telefon que pugui enviar senyals de to, utilitzeu el teléfon per iniciar la
recepcié dels originals amb la funcié de canvi remot.

® Funci6 de canvi remot (pagina 5-8)

5 Pengeu l'auricular.

Quan s'inicii la recepcid, pengeu l'auricular.

4-4



Recepcié de faxos > Funcions de recepcié de faxos

Funcions de recepcio de faxos

El metode de recepcioé i el métode d'impressié de faxos es poden configurar.

Qué voleu fer? Pagina de referéncia

Imprimir els faxos rebuts a les dues cares del paper. Impressié duplex » pagina 4-6

Rebre un fax de dues pagines en una pagina. Impressié 2 en 1 » pagina 4-6

Imprimir els faxos rebuts junts en un sol lot. Impressié en lots P> pagina 4-6

Imprimir la data i I'nora de recepcid, aixi com altra informacio. Data/hora de la recepcié P pagina 4-6

Limitar el tipus de paer que es pot utilitzar. Tipus de paper de la sortida d'impressio
» pagina 4-7

Connexié a PBX (centraleta privada de telefonia). (només Europa) Configuracié PBX (només Europa) »
pagina 2-11

Reenviar els faxos rebuts a un altre aparell de fax o a un ordinador. Consulteu el Manual d'instruccions del

fax en anglés.

Desar els faxos rebuts a I'aparell sense imprimir-los. Consulteu el Manual d'instruccions del
fax en anglés.

Iniciar la recepcio d'un fax controlant I'aparell receptor. Consulteu el Manual d'instruccions del
fax en anglés.

Xifrar un original per enviar-lo de manera segura. Consulteu el Manual d'instruccions del
fax en anglés.




Recepcio de faxos > Configuracié de recepcio de faxos

Configuracio de recepcio de faxos

Impressio duplex

Quan es rebin diverses pagines de dades amb la mateixa amplada, aquestes es poden imprimir a dues cares a paper
que tingui la mateixa amplada que les dades.

Activat Imprimir a dues cares.

Desactivat No imprimir a dues cares.

Per a més informacid sobre les opcions de configuracid, consulteu el document seglent:.
# Manual d'instruccions del fax en anglés.

Impressio 2en 1

Quan rebeu un original de mida Statement o A5 de diverses pagines, aquesta funcié permet imprimir dues pagines de
I'original a la vegada en un full de paper de mida Carta o A4. Si especifiqueu la recepci6 2 en 1 i la impressié duplex a la
vegada, es desactivara la recepcié 2 en 1.

Activat Imprimir 2 en 1.

Desactivat No imprimir 2 en 1.

Per a més informacié sobre les opcions de configuracid, consulteu el document segtient..
=® Manual d'instruccions del fax en anglés.

Impressio en lots

Quan es rep un fax de diverses pagines, aquestes s'imprimeixen en un lot després que s'hagin rebut totes les pagines.

Activat Imprimir com un lot després que s'hagin rebut totes les pagines.

Desactivat Imprimir cada pagina a mesura que es rebi.

Per a més informacié sobre les opcions de configuracid, consulteu el document segtient:.
=# Manual d'instruccions del fax en anglées.

Data/hora de la recepcio

La funcié de data/hora de la recepcié permet afegir la data i I'hora de la recepcid, informacioé sobre I'emissor i el niUmero de
pagines a la part superior de cada pagina quan el missatge s'imprimeix. Es Util per confirmar I'hora de la recepcio si el fax
prové d'una zona horaria diferent.

NOTA

Quan les dades rebudes s'imprimeixen en diverses pagines, la data i I'nora de la recepcio
s'imprimeixen només a la primera pagina. Aquesta informacié no s'imprimeix a les pagines
seglents. Quan les dades de fax rebudes es reenvien després de recuperar-se de la
memoria, la data i I'hora de la recepcio no s'afegeixen a les dades reenviades.

Activat Imprimir la data i I'nora de recepcio.

Desactivat No imprimir la data i I'hora de recepcio.

Per a més informacié sobre les opcions de configuracid, consulteu el document segiient..
=® Manual d'instruccions del fax en anglés.



Recepci6 de faxos > Configuracio de recepci6 de faxos

Tipus de paper de la sortida d'impressio

Especifiqueu el tipus de paper que voleu utilitzar per a la sortida d'impressié del fax rebut.

Tipus de paper admesos | Tots els tipus de medis, Normal, Rugés, Vitel-la, Etiquetes, Reciclat,
Qualitat, Cartolina, Color, Sobre, Gruixut, Alta qualitat, Personalitzat 1-8

Per a més informacié sobre les opcions de configuracio, consulteu el document seguent:
# Manual d'instruccions del fax en anglées.

Configuraci6 de la casset per a la sortida d'impressio dels faxos rebuts

Si s'especifica el tipus de paper, els faxos es poden rebre a la casset corresponent.

7 Obriu la pantalla.

Tecla [System Menu/Counter] > [Casset/Config. Safata multias] >
[Casset 1-5] o [Safata multils]

Seleccioneu la casset que voleu utilitzar per a la recepcié de faxos.

2 Seleccioneu la mida del paper.
1 Seleccioneu [Mida del paper] > [Métric] o [Polz].

2 Seleccioneu la mida del paper.

@ IMPORTANT

Especifiqueu la mida de paper per a la casset que vulgueu utilitzar per a larecepcio
de faxos com s'explica tot seguit.

Models en polzades: Carta, Legal, Statement
Models métrics: A4, B5, A5, Folio
Si la casset té un marc de mida del paper, establiu el boté de mida a "Other".

Per especificar la mida del paper, consulteu el document seguent:
® Manual d'instruccions de l'aparell

3 Seleccioneu el tipus de paper.

1 Seleccioneu [Tipus de medi].

2 Seleccioneu el tipus de paper.

4 Seleccioneu el tipus de paper.

Establiu la configuracié del paper per a la recepci6 de faxos. Quan seleccioneu el tipus de
paper, seleccioneu el mateix tipus de paper que heu seleccionat al pas 3.

Per a més informacié sobre les opcions de configuracio, consulteu el document seguent:
# Manual d'instruccions del fax en anglées.



5 Us de funcions de fax
utils

Aquest capitol conté els temes seguents:

US d'UN tEIBFON COMMECTAL ......veceeee ettt e e e ee e e e ee e e e en e neeeneeens 5-2
Recepcid amb canvi automatic de FAX/TLE ... 5-2
Recepcié amb canvi automatic de FAX/Contestador automatic ..........cccveeiiiiiiiiiii e, 5-4
ENVIGMENT MANUAL ..ottt e e e et e et e e eeeeae e s an s e eeeeeeaeeeeeseeannssneanenaaaaeeeannn 5-6
RCTer=T oTet (ol o= T [N PRI 5-7
T g Ted o Jo (=N or=T a1V =T oo | SRS 5-8

5-1



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

Us d'un teléfon connectat

Es possible connectar un teléfon (producte comercialment disponible) a I'aparell i utilitzar diverses funcions.

Recepcidé amb canvi automatic de FAX/TLF

Aquest meétode de recepcid és util quan s'utilitzen tant el teléfon com el fax en una Unica linia de teléfon. Quan s'han
enviat originals per fax, l'aparell els rep automaticament; i quan l'altra part truca des d'un teléfon,
I'aparell emet un to de trucada que insta a l'usuari a respondre.

) IMPORTANT
Per poder utilitzar la recepcié amb canvi automatic de FAX/TLF, cal connectar un
teléfon (producte comercialment disponible) a I'aparell.

Després que el telefon hagi emeés un to de trucada durant un nombre de vegades
predeterminat, es cobraran carrecs per latrucada a l'altra part encara que el sistema
receptor no respongui.

Flux de recepcio

FAX FAX Teléfon
Quan l'altra part ha enviat Quan l'altra part ha enviat Quan l'altra part truca des d'un
originals amb enviament originals amb enviament telefon
automatic manual

v N

Rep la trucada entrant sense emetre cap to de trucada.
(L'altra part haura de pagar el preu de la trucada a partir d'aquest moment.)

v N

Emet to de trucada dues vegades.
(Només l'altra part pot sentir el to de trucada.)

v N

Rep els originals de I'altra part Emet to de trucada. (Tant I'altra part com I'aparell receptor poden
automaticament (Recepcio sentir el to de trucada.)
automatica de faxos) (Si no despengeu l'auricular en 30 segons, l'aparell canvia a
recepcio de fax.)

v N

Quan despengeu l'auricular del telefon connectat, podreu parlar
amb l'altra part.

v

Després que finalitzi la
conversa, podreu rebre faxos
mitjangant la funcié de canvi

remot.




Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

[{ NOTA

Al final de la conversa, també podreu rebre faxos mitjangant la funcié de canvi remot.
® Funcié de canvi remot (pagina 5-8)

Preparacio:

Seleccioneu [Auto (FAX/TLF)].
= Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

_Z El telefon sona.

El telefon connectat emet un to de trucada. Tingueu en compte que si s'ha configurat [0] (zero)
com a nombre de trucades (per a la recepcié amb canvi automatic FAX/TLF), el teléfon
connectat no sonara.

NOTA

Podeu modificar el nombre de vegades que sonara el to de trucada.
® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

2 Responeu la trucada.

Quan la trucada es produeix des d'un teléfon

1 L'aparell emet un to de trucada que insta a l'usuari a respondre. Despengeu l'auricular del
teléfon abans no passin 30 segons.

NOTA

Si no despengeu l'auricular en 30 segons, l'aparell canviara a recepcié de fax.

2 Parleu amb l'altra part.

NOTA

Al final de la conversa, també podreu rebre faxos mitjangant la funcié de canvi remot.

® Funci6 de canvi remot (pagina 5-8)

Quan la trucada es produeix des d'un fax

L'aparell inicia la recepcié dels originals de fax.

5-3



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

Recepcidé amb canvi automatic de FAX/Contestador automatic

Aquest metode és util quan utilitzeu tant el contestador automatic com el fax. Quan s'han enviat originals per fax,
I'aparell els rep automaticament; i quan es produeix una trucada des d'un teléfon, I'aparell segueix les funcions del
contestador automatic connectat. Per tant, quan l'usuari esta absent, l'altra part pot deixar un missatge al contestador
automatic.

(&) IMPORTANT

Quan s'utilitza la funcié de recepcié amb canvi automatic de FAX/Contestador
automatic, si es produeix un silenci de com a minim 30 segons abans no passi un
minut des que I'aparell hagi rebut una trucada de I'altra part, la funcié de detecci6 de
silenci de I'aparell es posa en funcionament i I'aparell canvia a recepcié de fax.

NOTA

Per poder utilitzar la recepcié amb canvi automatic de FAX/Contestador automatic, cal
connectar un teléfon amb contestador automatic (producte comercialment disponible) a
I'aparell.

Per a més informacié, com ara com respondre als missatges, consulteu el manual
d'instruccions del contestador automatic.

Definiu el nombre de trucades que realitzara I'aparell més el nimero de trucades que
realitzara el contestador automatic.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

Flux de recepcié

FAX FAX Telefon
Quan l'altra part ha enviat Quan l'altra part ha enviat Quan l'altra part truca des d'un
originals amb enviament originals amb enviament telefon
automatic manual
Rep els originals de fax de El contestador automatic reprodueix el missatge i informa a Il'altra
I'altra part automaticament part que l'usuari esta absent.

(Recepcid automatica de faxos)

v N

El contestador automatic registra un missatge de I'altra part.

) 4

Quan l'altra part comencga a
enviar els originals, I'aparell els
rep.

Preparacio:
Seleccioneu [Auto (TAD)].
=® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

1 El teléfon sona.

El telefon connectat emet el to de trucada les vegades que s'han definit.

NOTA

Si despengeu l'auricular mentre el teléfon encara esta sonant, I'aparell entra en el mateix
estat que la recepcié manual.

® Recepcié manual (pagina 5-7)

2 El contestador automatic respon.

Quan la trucada es produeix des d'un teléfon, pero l'usuari esta absent

El contestador automatic reprodueix un missatge de resposta i comenga a registrar el
missatge de l'altra part.

NOTA

Quan el silenci continua durant com a minim 30 segons durant I'enregistrament, I'aparell
canvia a recepcio de fax.

Quan la trucada es produeix des d'un fax

L'aparell inicia la recepcié dels originals de fax.

9-5



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

Enviament manual

Quan vulgueu parlar amb la persona del sistema receptor o el sistema receptor s'hagi de canviar a fax, utilitzeu aquest
métode per enviar originals.

Vi Col-loqueu els originals.

2 Marqueu la destinacio.

Despengeu l'auricular i marqueu el numero del sistema receptor.

3 Comproveu si lalinia telefonica s'ha connectat al fax del sistema
receptor.

Si la destinaci6 és un aparell de fax, sentireu un so llarg i alt. Si respon algu, hi podreu parlar.
4 [FAX] a la pantalla d'inici > [Penjat]

5 Polseu la tecla [Start].

S'inicia la transmissio.

6 Pengeu l'auricular.

Quan s'inicii I'enviament, pengeu I'auricular.

5-6



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

Recepcidé manual

La recepcio sera possible després de confirmar que la linia telefonica s'hagi connectat a la part emissora.

NOTA
S'ha predefinit la recepcié automatica de faxos per al mode de recepcié d'aquest aparell.
Per utilitzar la recepciéo manual, heu de modificar el mode de recepcié a Recepcié manual.

Per modificar al mode manual, consulteu el document seguent:

® Manual d'instruccions del fax en anglés.

1 El telefon sona.

Quan hi ha una trucada entrant, el teléfon connectat a I'aparell emet un to de trucada.

2 Despengeu l'auricular.

Despengeu l'auricular del teléfon.

3 Comproveu si lalinia telefonica s'ha connectat al fax del sistema
emissor.

Si la destinacio és un aparell de fax, sentireu uns sons suaus. Si respon algu,
hi podreu parlar.

4 [FAX] a la pantalla d'inici > [Penjat] > [Rec. manual]
S'iniciara la recepcid.
NOTA

Quan utilitzeu un telefon que pugui enviar senyals de to, utilitzeu el teléfon per iniciar la
recepcié dels originals amb la funcié de canvi remot.

® Funci6 de canvi remot (pagina 5-8)

5 Pengeu l'auricular.

Quan s'inicii la recepcid, pengeu l'auricular.

S5-7



Us de funcions de fax utils > Us d'un teléfon connectat

Funcid de canvi remot

Podeu iniciar la recepcio del fax des del telefon connectat. Aquesta funcio és atil quan s'utilitza I'aparell i un teléfon
(producte comercialment disponible) instal-lats a una certa distancia I'un de l'altre.

NOTA

Per poder utilitzar la funcié de canvi remot, cal connectar el teléfon emissor de senyals de to
(producte comercialment disponible) a I'aparell. Tanmateix, fins i tot si es tracta d'un teléfon
emissor de senyals de to, aquesta funcié pot ser que no funcioni de manera satisfactoria
segons el tipus de teléfon. Per a més informacid, poseu-vos en contacte amb l'agent o la
botiga on heu comprat I'aparell.

La marcacio de canvi remot es defineix de fabrica a 55.
El nimero de marcacié de canvi remot es pot modificar.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.

Us de la marcacié de canvi remot

Per iniciar la recepci6 del fax des del teleéfon connectat, dueu a terme les accions segiients:

1 El telefon connectat emet un to de trucada.

Despengeu l'auricular del teléfon.

NOTA

Podeu modificar el nombre de vegades que sonara el to de trucada.
® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

2 Polseu el nUmero de marcacié de canvi remot (2 digits).

Quan sentiu el to del fax a 'aparell, introduiu el numero de marcacié de canvi remot de dos
digits mitjangant el botdé de marcacié del telefon. La linia telefonica passa a I'aparell i s'inicia la
recepcio.

5-8



6 Solucido de problemes

Aquest capitol conté els temes seglents:

Indicadors durant les operacions d'enviament i FECEPCIO ......oovviiiiiiiiiiiiiiiiieie e e e 6-2
Resposta quan l'indicador Attention pampallugUe|a .........cooooi oo 6-2
Precaucions a I'hora d'apagar I'aparell ........ ..o e e e e e e e e e e e e —————— 6-3
=Y (o [T PP PPP 6-4
[ TES] v e [o R T o [ -0 =T 4 (o PSP PPPPPPTP 6-6
RS To] 18 o7 ToJ0 [N o] o] o] =70 =T USSR 6-9
e =To [ gL (TR (=T o [N =T 0 T TSP 6-11

6-1



Solucié de problemes > Indicadors durant les operacions d'enviament i recepcio

Indicadors durant les operacions d'enviament i

recepcio

Els indicadors [Processing] i [Memory] mostren I'estat de transmissié dels faxos.

* L'indicador [Processing] pampallugueja durant la transmissié i la recepci6 de faxos.

* L'indicador [Memory] pampallugueja quan es desen les dades d'origen a la memoria per a una transmissié des de

memoria.

» L'indicador [Memory] esta encés quan hi ha dades d'origen desades a la memodria per a una transmissioé retardada.

PQRS TUV.

7, 8

1.0

ick No.
Clear i

-

Enter

~

» Processing & Memory ! Attention

Resposta quan l'indicador Attention
pampallugueja
Si l'indicador [Attention] pampallugueja, seleccioneu la tecla [Status/Job Cancel] per comprovar si hi ha un missatge

d'error. Si el missatge no apareix al tauler digital quan polseu la tecla [Status/Job Cancel] o l'indicador Attention
pampallugueja durant 1,5 segons, comproveu el seglent:.

Simptoma

Punts de verificacio

Accions correctives

Pagina de

referencia

No es pot enviar el fax.

El cable modular esta connectat
correctament?

Connecteu correctament el cable
modular.

S'han registrat correctament el
numero de fax permeés o el
numero d'identificador permes?

Comproveu el numero de fax permés i
el numero d'identificador permes.

S'ha produit algun error de
comunicacio?

Comproveu els codis d'error de l'informe
de resultats de transmissio/recepcié i de
I'informe d'activitats. Si el codi d'error
comencga amb "U" o "E", seguiu el
procediment corresponent.

Esta ocupada la linia del fax de
destinacio?

Torneu a enviar el fax.

Respon l'aparell de fax de
destinacio?

Torneu a enviar el fax.

Apareix algun error diferent dels
anteriors?

Poseu-vos amb contacte amb el vostre
servei técnic.




Solucié de problemes > Precaucions a I'hora d'apagar I'aparell

Precaucions a |'hora d'apagar |'aparell

Per apagar I'aparell, polseu la tecla Power. No podreu rebre un fax automaticament quan l'interruptor estigui apagat.

Assegureu-vos que els indicadors [Processing] i [Memory] estiguin apagats abans d'apagar I'aparell.

e

S
gl

APAGAR

Quan es defineixi [Mostra missatge d'apagat], es mostrara una pantalla de confirmacio
d'apagat.

Triga uns 3 minuts a apagar-se.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.

6-3



Solucié de problemes > Missatges

Missatges

Quan es produeix un error, pot ser que la pantalla mostri algun dels missatges que apareixen a continuacié. Aquesta
llista us ajudara a identificar i a corregir el problema.

NOTA

Quan es produeix un error de transmissio, es genera un informe de resultats d'enviament o recepcio.

Comproveu el codi d'error que es mostra a l'informe i consulteu el document seguent:

= Llista de codis d'error (pagina 6-6)

Per imprimir un informe de resultats d'enviament o recepcio, consulteu el document seguent:

= Manual d'instruccions del fax en anglés.

També podeu comprovar els codis d'error amb l'informe d'activitats.

® Consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.

Missatge

Punt de verificaci6

Acci6 correctiva

Pagina de
referéncia

Afegiu el paper seglent a la
casset #.

La mida de paper seleccionada
coincideix amb la mida de paper
que s'ha carregat a la font de
paper especificada?

Seleccioneu [Continua] per continuar
amb la impressié.

Seleccioneu [Cancel-la] per cancel-lar el
treball.

Aquesta casset s'ha quedat
sense paper?

Carregueu el paper.

Seleccioneu [Seleccié de paper] per
seleccionar una altra font de paper.
Seleccioneu [Continua] per imprimir
sobre el paper de la font de paper
actualment seleccionada.

Avaria de I'aparell.

S'ha produit un error intern. Preneu nota
del codi d'error que es mostra a la
pantalla i poseu-vos en contacte amb el
servei técnic.

El receptor telefonic esta
despenjat.

Pengeu el receptor.

No es pot processar aquest
treball.

S'ha cancel-lat aquest treball perqué esta
restringit per I'autoritzaci6 d'usuari o la
comptabilitzacié de treballs. Seleccioneu
[Fil.

N° maxim de caselles superat.

Es mostra [Fi] a la pantalla?

La casella especificada és plena i no hi ha
disponible cap altre emmagatzematge. S'ha
cancel-lat el treball. Seleccioneu [Fi].
Intenteu tornar a realitzar el treball després
d'imprimir o eliminar dades de la casella.

6-4




Solucié de problemes > Missatges

Missatge

Punt de verificaci6

Acci6 correctiva

Pagina de
referéncia

S'ha superat el nombre maxim
d'enviaments programats

El nombre de treballs ha superat el limit
definit de la transmissio retardada.
Seleccioneu [Fi]. S'ha cancel-lat el
treball.

Espereu fins que es dugui a terme la
transmissio retardada o cancel-leu la
transmissio retardada i, a continuacio,
torneu a realitzar el treball.

S'ha superat la restriccié de
treballs.

S'ha superat el recompte
acceptable d'impressions

restringit per la comptabilitzaciod

de treballs?

S'ha superat el recompte acceptable
d'impressions restringit per la
comptabilitzacio de treballs. No en podeu
imprimir cap més. S'ha cancel-lat aquest
treball. Seleccioneu [Fi].

Consulteu el
Manual
d'instruccions
de l'aparell.

6-5




Solucié de problemes > Llista de codis d'error

Llista de codis d'error

Quan es produeix un error, algun dels codis d'error seglients es registra a l'informe de resultats de transmissié/recepcio
i a l'informe d'activitats.

NOTA

"U" o "E" apareixeran al codi d'error en funcié de la configuracié de velocitat de la comunicacié.

Codi d'error Causa possible/Accié

Ocupat No s'ha pogut establir la connexié amb el destinatari tot i haver realitzat una retrucada automatica el
nombre de vegades predefinit.
Torneu a enviar el fax.

CANCEL-LAT S'ha cancel-lat la transmissié a causa d'una accio per a cancel-lar-la.
S'ha cancel-lat la recepcié a causa d'una accié per a cancel-lar-la.

u00300 S'ha esgotat el paper a I'aparell receptor. Comproveu-ho amb el receptor.

u00430 - U00462 S'ha cancel-lat la recepcid per incompatibilitat de les funcions de comunicacié amb I'aparell emissor,
encara que s'ha establert la connexié de la linia.

u00601 - U00690 S'ha aturat la comunicaci6 a causa d'un error de I'aparell. Torneu a enviar o a rebre el fax.
u00700 S'ha aturat la comunicacio a causa d'un error de |'aparell emissor o receptor.
U00800 - U00811 Les pagines no s'han enviat correctament. Torneu a enviar el fax.

Si encara teniu problemes, reduiu l'inici rapid de transmissio i torneu a enviar el fax.

NOTA
Si I'error de comunicacié es produeix sovint, modifiqueu la configuracié predeterminada de I'inici rapid
de transmissié al menu del sistema.

U00900 - U00910 Les pagines no s'han rebut correctament. Demaneu a I'emissor que torni a enviar el fax.

NOTA
Si I'error de comunicacio es produeix sovint, modifiqueu la configuracié predeterminada de l'inici rapid
de recepcié al menu del sistema.

U01000 - U01097 S'ha produit un error de comunicacié durant la transmissié. Torneu a enviar el fax.
Si encara teniu problemes, reduiu l'inici rapid de transmissio i torneu a enviar el fax.

[J NOTA

Si I'error de comunicacié es produeix sovint, modifiqueu la configuracié predeterminada de I'inici rapid
de transmissié al menu del sistema.

U01100 - U01196 S'ha produit un error de comunicacié durant la recepcié. Demaneu a I'emissor que torni a enviar el
fax.

NOTA
Si l'error de comunicacio es produeix sovint, modifiqueu la configuracio predeterminada de l'inici rapid
de recepcié al menu del sistema.

u01400 No s'ha pogut establir la comunicacié amb I'aparell emissor o receptor perqué la marcacio registrada
per al sistema de linia de tons s'ha utilitzat per al sistema de linia de marcacio per passos.

u01500 S'ha produit un error de comunicacié durant la transmissié d'alta velocitat. Torneu a enviar el fax.
Si encara teniu problemes, reduiu l'inici rapid de transmissié i torneu a enviar el fax.

NOTA
Si I'error de comunicacio es produeix sovint, modifiqueu la configuracié predeterminada de I'inici rapid
de transmissié al menu del sistema.




Solucié de problemes > Llista de codis d'error

Codi d'error Causa possible/Accio

u01600 S'ha produit un error de comunicacié durant la recepcié d'alta velocitat. Demaneu a I'emissor que
redueixi la velocitat de transmissio i torni a enviar el fax.

NOTA
Si l'error de comunicacio es produeix sovint, modifiqueu la configuracié predeterminada de l'inici rapid
de recepciod al menu del sistema.

u01700 - U01720 S'ha produit un error de comunicacié durant la transmissié d'alta velocitat. Torneu a enviar el fax.
Si encara teniu problemes, reduiu l'inici rapid de transmissio i torneu a enviar el fax.

NOTA
Si l'error de comunicacio es produeix sovint, modifiqueu la configuracio predeterminada de l'inici rapid
de transmissio al menu del sistema.

uo1721 S'ha produit un error de comunicacioé durant la transmissio d'alta velocitat. La velocitat de transmissio
designada pot no estar disponible per a I'aparell receptor.
Reduiu la velocitat d'inici de la transmissio i torneu a enviar el fax.

u01800 - U01820 S'ha produit un error de comunicacio durant la recepcio d'alta velocitat. Demaneu a I'emissor que
redueixi la velocitat de la transmissié i torneu-lo a enviar o reduiu la velocitat inicial de recepcio al
menu del sistema.

u01821 S'ha produit un error de comunicacié durant la recepcié d'alta velocitat. La velocitat de transmissié
designada pot no estar disponible per a aquest aparell. Demaneu a I'emissor que redueixi la velocitat
de la transmissié i torneu-lo a enviar o reduiu la velocitat inicial de recepcio al menu del sistema.

U03000 Durant la recepcié de sondeig, pot ser que s'hagi rebut un fax perqué no hi havia originals configurats
a l'aparell de fax de l'altra part. Comproveu-ho amb l'altra part.

U03200 S'ha intentat la recepcié d'un butlleti electronic de subadrega i I'aparell de I'altra part és un model de la
nostra marca, pero la casella de subadrega especificada no contenia dades. Comproveu-ho amb
I'altra part.

u03300 S'ha produit un error a causa d'un dels dos motius seglents.

Comproveu-ho amb l'altra part.

1 L'aparell de I'altra part és un model de la nostra marca pero s'han trobat restriccions de transmissio
definides a l'altre aparell durant la recepcié de sondeig. S'ha interromput la comunicacio perque la
contrasenya era incorrecta.

2 L'aparell de l'altra part és un model de la nostra marca pero s'han trobat restriccions de transmissié
definides a l'altre aparell durant la recepcié d'un butlleti electronic de subadrega.

S'ha interromput la comunicacié perqué la contrasenya era incorrecta.

U03400 La recepcid de sondeig s'ha interromput perqué la contrasenya introduida per I'altra part no coincidia
amb l'identificador de fax local de I'aparell receptor. Comproveu-ho amb l'altra part.

U03500 S'ha intentat la recepcié d'un butlleti electronic de subadreca i I'aparell de I'altra part és un model de la
nostra marca, pero la casella de subadrega especificada no estava registrada a I'aparell de I'altra part.
Comproveu-ho amb el receptor.

U03600 L'aparell de l'altra part és un model de la nostra marca pero la recepcio d'un butlleti electronic de
subadrega s'ha interromput perquée la contrasenya de la subadrega especificada era incorrecta.
Comproveu-ho amb l'altra part.

u03700 S'ha intentat la recepcié d'un butlleti electronic de subadrega pero I'aparell de I'altra part no té una
funcié de comunicacié de butlleti electronic de subadrega o bé no hi havia cap original a cap de les
caselles de transferéncia d'originals (caselles de subadreca).

u04000 La casella de subadrecga especificada no s'ha registrat a I'aparell receptor de la nostra marca o bé la
subadrega no coincideix.

u04100 L'aparell receptor no disposa d'una funcié de casella de subadrega o bé la subadrega no coincideix.

u04200 S'ha cancel-lat la transmissié xifrada perqué la casella especificada no esta registrada.

u04300 S'ha cancel-lat la transmissié xifrada perqué el fax receptor no disposa d'una funcié de comunicacio
xifrada.

u04400 S'ha cancel-lat la transmissié xifrada perque la clau de xifratge no coincideix.

6-7



Solucié de problemes > Llista de codis d'error

Codi d'error Causa possible/Accio

u04500 S'ha cancel-lat la recepcio xifrada perqué la clau de xifratge no coincideix.

U05100 S'ha cancel-lat la transmissié perqué no es compleixen els requisits de comunicacié a causa de la
restriccio de transmissié definida en aquest aparell. Comproveu-ho amb el receptor.

U05200 S'ha cancel-lat la recepcié perqué no es compleixen els requisits de comunicacié a causa de la
restriccio de recepcio definida en aquest aparell.

U05300 El destinatari ha rebutjat la recepci6 perqué no es compleixen els requisits de comunicaci6 a causa de
la restriccio de recepcio definida en aquest aparell. Comproveu-ho amb el receptor.

U14000 S'ha aturat la recepcio a la casella de subadrega perqué no hi ha més espai lliure a la memoria
d'aquest aparell. Creeu espai lliure generant les dades desades a la memoria o cancel-leu la recepcid
a la casella de subadreca.

U14100 S'ha aturat la transmissio a la casella de subadrega o a la casella de subadrecga de I'aparell receptor
de la nostra marca perqué no hi ha més espai lliure a la memoria de I'aparell receptor. Comproveu-ho
amb el receptor.

U19000 S'ha aturat la recepcié de la memoria perqué no hi ha més espai lliure a la memoria d'aquest aparell.
Creeu espai lliure generant les dades desades a la memoria 0 demaneu a I'emissor que reenvii el fax.

U19100 S'ha aturat la transmissié perqué no hi ha més espai lliure a la memoria de I'aparell receptor.
Comproveu-ho amb el receptor.

U19300 S'ha aturat la transmissié a causa d'un error de dades que s'ha produit durant la transmissié. Torneu a
enviar el fax.

6-8



Solucié de problemes > Solucié de problemes

Solucio de problemes

Quan es produeix un problema, comproveu primer els punts seglents. Si el problema persisteix, poseu-vos en contacte
amb el vostre distribuidor o servei técnic.

Simptoma

Punt de verificacio

Accio correctiva

Pagina de
referéncia

No es pot enviar el document.

El cable modular esta connectat
correctament?

Connecteu correctament el cable
modular.

comunicacio?

Es mostra Error d'enviament? Solucioneu la causa de l'error i torneu a 6-6
enviar el fax.
Esta activada la restriccié de la Cancel-leu la restriccié de la transmissié. | —
transmissié?
Esteu utilitzant una linia de Podreu esborrar temporalment I'error de | —
telefon 1P? comunicacié modificant la configuracio de
[Inici rapid trans.] a la transmissio.
No es pot executar la Els registres tant de I'emissor Torneu a comprovar els registres tantde | —
comunicacioé xifrada. com del receptor sén correctes? | I'emissor com del receptor.
No es pot utilitzar la funcié de | Utilitzeu una linia de marcacié Alguns teléfons poden transmetre —
canvi remot. per passos? senyals de to quan s'utilitzen els botons.
Consulteu el manual d'instruccions del
vostre teléfon.
El nimero de canvi remot és Comproveu el registre. (Predeterminat: —
correcte? 55)
No hi ha sortida d'impressi6 Esta activat el reenviament des Comproveu la destinacié de reenviament. | —
després de la recepcio. de memoria?
No es pot rebre el document. El cable modular esta connectat | Connecteu correctament el cable —
correctament? modular.
Es mostra Error de Solucioneu la causa de l'error i demaneu | 6-6

a I'emissor que ho torni a intentar.

Esteu utilitzant una linia de
telefon IP?

Podreu esborrar temporalment I'error de
comunicacié modificant la configuracio de
[Velocitat inicial de recepcid] ala
recepcio.

Esta activada la restriccié de la
recepcio?

Cancel‘leu la restriccio de la recepcio.

No es pot dur aterme la
recepcié des de memoria.

Hi ha espai lliure disponible a la
memoria?

Realitzeu la recepcid quan hi hagi espai
lliure a la memoria o creeu espai lliure a
la memoria.

No es pot executar la
transmissio de subadreca.

L'aparell de fax receptor disposa
d'una funcié de transmissio de
subadrecga?

La transmissié de subadrega no es pot
dur a terme llevat que I'aparell de fax
receptor disposi d'una funcié de
transmissié de subadrega similar.

La subadrega introduida o la
contrasenya de la subadrega sén
idéntiques a la subadreca o a la
contrasenya de la subadreca
registrades a I'aparell de fax
receptor?

Si les heu introduit correctament,
comproveu-ho amb el receptor. Aquest
aparell no utilitza una contrasenya de
subadreca per a la recepcio.

Hi ha espai lliure disponible a la
memoria de I'aparell de fax
receptor?

Comproveu-ho amb el receptor.

6-9



Solucié de problemes > Solucié de problemes

Simptoma

Punt de verificaci6

Acci6 correctiva

Pagina de
referéncia

No es pot dur aterme el

reenviament des de memoria.

El reenviament des de memoria
esta configurat com a [Activat]?

Comproveu la configuracio del
reenviament des de memoria.

No es pot executar el
reenviament des de memoria
mitjancant una subadreca.

L'aparell de fax receptor disposa
d'una funci6 de transmissio6 de
subadrecga?

La transmissié de subadrega no es pot
dur a terme llevat que l'aparell de fax
receptor disposi d'una funcié de
transmissié de subadreca similar.

La subadrega introduida és
idéntica a la subadrega
registrada a l'aparell de fax
receptor?

Si I'heu introduit correctament,
comproveu-ho amb el receptor. Aquest
aparell no utilitza una contrasenya de
subadrega per a la recepcio.

No es pot generar des d'una
casella de subadreca.

S'ha definit la contrasenya de la
casella?

Introduiu la contrasenya de la casella
correcta.

No es pot utilitzar la recepci6
de sondeig.

La transmissié de sondeig
s'utilitza correctament a l'aparell
emissor?

Comproveu-ho amb el receptor.

No es pot utilitzar la
comunicacio de butlleti
electronic de subadreca.

L'aparell de fax de l'altra part
disposa del mateix tipus de
funcié de comunicacié de butlleti
electronic de subadreca?

Si l'aparell de fax de I'altra part no
disposa del mateix tipus de funcié de
comunicacio de butlleti electronic de
subadrega, no es podran rebre faxos
mitjangant un butlleti electronic de
subadrecga. Comproveu-ho amb el
receptor.

La subadreca o la contrasenya
de subadrecga introduides sén
correctes?

Si les heu introduit correctament,
comproveu-ho amb el receptor.

6-10



Solucié de problemes > Preguntes freqlients

Preguntes freqients

A continuacioé hi ha les preguntes que es reben amb freqiiéncia després de la compra d'aquest producte.

Pregunta Resposta

1 Vull afegir un segell de finalitzacié en enviar els faxos. | Aquest producte no disposa d'una funcio de segells de
finalitzacio.

2 | Vull enviar i rebre faxos en color. Les imatges de fax s'envien i es reben en blanc i
negre.

6-11



7  Apendix

Aquest capitol conté els temes seglents:

V(=1 (oTo (Mo RTa)eTe [ ToTei o Re [N or=] £= o1 (=] ¢
RS o1 =Y o7 T= o7 T 1= SR
LCTU1F= 1o L= I 1= o 1

7-1



Apéndix > Métode d'introducci6 de

caracters

Metode d'introduccid de caracters

Per introduir els caracters d'un nom, utilitzeu el teclat que apareix a la pantalla i seguiu els passos que s'expliquen a

continuacio.

NOTA

QWERTY, QWERTZ i AZERTY son distribucions del teclat disponibles igual que en un teclat de PC. Si és necessari,
canvieu la distribucié. Per a més informacié sobre com canviar les distribucions, consulteu I'apartat seguent:

= Manual d'instruccions de l'aparell

Aqui s'utilitza com a exemple la distribucié6 QWERTY. Podeu utilitzar una altra distribuci6 seguint els mateixos passos.

Pantalles d'introduccio

Pantalla d'introduccio de lletres minUscules

12 11 10 9
1—m ] &
o ABC Ala
q w e r t y u i o
2 a s d f g h j k |
@ | z X c | v b I n|m 1 .
Canc(iel-la l < Enriere l Segi]ient> ‘JI
3 4 5
Nam. Pantalla/Tecla Descripci6
1 Pantalla Mostra els caracters introduits.
2 Teclat Seleccioneu el caracter per introduir-lo.
3 [Cancel-la] Seleccioneu aquesta tecla per cancel-lar la introduccié de
caracters i tornar a la pantalla anterior.
4 [< Enrere] Seleccioneu aquesta tecla per tornar a la pantalla anterior.
) [Accepta] / [Seglent>] | Seleccioneu-les per desar els caracters introduits i anar a la
pantalla seguent.
6 Tecla Intro Seleccioneu aquesta tecla per introduir un salt de linia.
7 Tecla d'espai Seleccioneu-la per introduir un espai.
8 Tecla Suprimeix Seleccioneu-la per suprimir un caracter de I'esquerra del cursor.
9 Pantalla [Entrada] / Mostra el nombre maxim de caracters i la quantitat de caracters
[Limit] introduits.
10 Tecla del cursor Seleccioneu aquesta tecla per moure el cursor a la pantalla.
1 [Ala] / [a/A] Seleccioneu aquesta tecla per canviar entre lletres minuscules i
majuscules.
12 [ABC]/[Symbol] Seleccioneu els caracters que s'introdueixen. Per introduir simbols
0 numeros, seleccioneu [Symbol].




Apéndix > Especificacions

Especificacions

@ IMPORTANT

Aquestes especificacions poden modificar-se sense previ avis.

Funci6é de FAX

Element Descripcié

Compatibilitat

G3

Linia de comunicaci6

Linia telefonica de I'abonat

Hora de transmissi6

Menys de 3 segons (33.600 bps, JBIG, ITU-T A4-R Grafica nim. 1)

Velocitat de transmissio

33.600/31.200/28.800/26.400/24.000/21.600/19.200/16.800/14.400/12.000/
9.600/7.200/4.800/2.400 bps

Sistema de codificacio

JBIG/MMR/MR/MH

Correccio d'errors

ECM

Mida original

Amplada maxima: 216 mm, Longitud maxima: 915 mm

Alimentacié de documents automatica

ECOSYS M3645idn

75 fulls com a maxim (amb el processador de documents)
ECOSYS M3655idn/ECOSYS M3660idn

100 fulls com a maxim (amb el processador de documents)

Resolucio Escaneig: 200 x 100 dpi Normal (8 punts/mm x 3,85 linia/mm)
200 x 200 dpi Precisa (8 punts/mm x 7,7 linia/mm)
200 x 400 dpi Super (Super precisa) (8 punts/mm x 15,4 linia/mm)
400 x 400 dpi Ultra (Ultra precisa) (16 punts/mm x 15,4 linia/mm)
Impressio: 600 x 600 dpi
Gradacions 256 ombres (Difusi6 d'errors)

Tecla One Touch

100 tecles

Transmissio de diverses estacions

100 destinacions com a maxim

Recepcié des de memoria substituta

256 fulls 0 més (quan s'utilitza ITU-T A4 num. 1)

Capacitat de la memoria d'imatges

3,5 MB (estandard) (Per a la transmissio i la recepcié de faxos)

Impressioé d'informes

Informe de resultats de transmissié., informe de resultats de recepcio de fax,
informe d'activitats, pagina d'estat




Apéndix > Especificacions

Funcions de fax de xarxa

Element Descripcié

Maquinari Ordinador compatible amb IBM PC-AT
Interficie 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T
Sistema operatiu Windows Server 2008/2012/2016 i Windows 7/8/8.1/10
Resolucié de transmissio Ultra precisa (400 x 400 dpi), Precisa (200 x 200 dpi),
Normal (100 x 200 dpi)
Mida dels documents Carta, Legal, Statement, A4, A5, Foli, B5(JIS)
Transmissié de fax retardada En funcid de la configuracié del controlador del fax de xarxa (la

configuracié és possible a qualsevol increment d'1 minut dins del periode
de 24 hores posterior)

Transmissio i impressio Hi ha disponible la transmissio i la impressio del fax.

Transmissio de difusio Fins a 100 destinacions

Comptabilitzacié de treballs Requereix I'entrada d'un nom d'usuari i una contrasenya al controlador
del fax de xarxa quan l'inici de sessi6 de l'usuari esta activat a I'aparell de
fax.

Requereix I'entrada d'un identificador del compte al controlador del fax de
xarxa quan la comptabilitzacié de treballs esta activada a l'aparell de fax.

Portada Es pot seleccionar un format mitjangant el controlador de fax de xarxa o
es pot crear una plantilla.




Apéndix > Guia del menu

Guia del menu

=

Af. Dest. (pagina 3-7)

Llibreta adreces (pagina 3-9)

Llibreta adreces externa (consulteu la Command Center RX User Guide.)

Tecla One Touch (pagina 3-10)

Funcions

Mode silencids (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Mida original (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Orientacio original (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.).

Duplex (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Resolucié de la transmissié de FAX (consulteu el Manual
d'instruccions del fax en angles.)

Densitat (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Imatge original (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Escaneig continu (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Intro. Nom del fitxer (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Original llarg (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Notificacié de fi del treball (consulteu el Manual d'instruccions del
fax en anglés.)

Transmissié de FAX retardada (consulteu el Manual
d'instruccions del fax en angles.)

Transmissié de FAX directa (consulteu el Manual d'instruccions
del fax en anglés.)

Recepcié de FAX Polling (consulteu el Manual d'instruccions del
fax en angles.)

Informe Tr. FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Afegeix/Edita I'drecera. (consulteu el Manual d'instruccions de
I'aparell.)

Casella de subadreca (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Casella Polling (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

7-5




Apéndix > Guia del menu

Casella recepcié
memoria FAX

Status/

Job Cancel
cel'la treball

Casella recepcio memoria FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Imprimeix I'estat de treballs. (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Envia l'estat de treballs. (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Desa l'estat dels treballs. (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Treball programat (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Imprimeix el registre de treballs. (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Envia el registre de treballs. (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Desa el registre de treballs. (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Reg. treb. FAX Registre de FAX sortint (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Registre de FAX entrant (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Informe de FAX sortint (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Informe de FAX entrant (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Escaner (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Impressora (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Casella recepcié memoria FAX (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

FAX Fora linia (pagina 3-5)

Recepcié manual (pagina 4-4)

Estat del toner (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Estat del paper (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Memoaria extraible (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Teclat USB (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Teclat Bluetooth (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Estat de la connexié de la xarxa (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Estat de connexié de xarxa opcional (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Wi-Fi Direct (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell)

Xarxa Wi-Fi (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Wi-Fi (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell)

SSD (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

7-6




Apéndix > Guia del menu

System Menu /
Counter

v

Me
sistema.

Assistent de
configuraci6 rapida

Configuracio del FAX (pagina 2-8)

Configuracio del paper (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Configuracio de I'estalvi d'energia (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Configuracié de xarxa (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Idioma (consulteu el man

ual d'instruccions de I'aparell.)

Informe (consulteu el
Manual d'instruccions
del fax en anglés.)

Informe d'impressié
(consulteu el Manual
d'instruccions del fax en
angles.)

Pagina d'estat (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Llista de fonts (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Estat de la xarxa (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Estat del servei (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Informe de comptabilitzacié (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Llista de caselles de subadreca (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Llista de FAX (index) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Llista de FAX (N°) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Informe de FAX sortint (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Informe de FAX entrant (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
anglés.)

Estat de xarxa opcional (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Informe de sanejament de dades (consulteu el manual d'instruccions de
I'aparell.)

Config. informe admin.
(consulteu el Manual
d'instruccions del fax en
anglés.)

Informe de FAX sortint (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Informe de FAX entrant (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

7-7




Apéndix > Guia del menu

Informe (consulteu el
Manual d'instruccions
del fax en anglés.)

Configuracio de Informe de resultats

l'informe

E-mail/Carpeta (consulteu el manual d'instruccions
de l'aparell.)

FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Adjunta imatge de FAX de xarxa (consulteu el
Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Cancel-lat abans de I'enviament (consulteu el
Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Format del destinatari (consulteu el Manual
d'instruccions del fax en angles.)

Informe de resultats de
recepcio

FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Tipus d'informe recepcio (consulteu el Manual
d'instruccions del fax en anglés.)

Notificacid de fi del treball (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Envia I'historial del registre (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Comptador (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Propietats d'usuari (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Casset/Config. Safata
multius

Casset 1 (a 5) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Safata multius (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Configuracié comuna

Pantalla predeterminada (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

So (consulteu el Buzzer (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Manual d'instruccions

del fax en anglés.) Volum de l'altaveu del FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en

angles.)

Volum del monitor del FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Configuracié original (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Configuracié de paper (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Resolucié de la transmissié de FAX (consulteu el Manual d'instruccions del
fax en angles.)

Configuracio de
funcions

Escaneig continu (FAX) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Limits predeterminats (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Gestio d'errors (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Toner de color buit (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Mesures (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Alerta de toner baix (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Mostra estat/registre Mostra registre de FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en

angles.)

Impressié remota (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Assignacid claus funcié (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Mostra missatge d'apagat (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Impressié banner missatge (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

7-8




Apéndix > Guia del menu

Inici (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Copia (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Envia (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Casella de documents

Casella personalitzada (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Casella de subadrega (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Casella treball (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Casella Polling (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angleés.)

Casella recepcio memoria FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

FAX (consulteu el
Manual d'instruccions
del fax en anglés.)

Transmissié/Recepcid
(consulteu el Manual
d'instruccions del fax en
angles.).

Registre de clau de xifratge (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Diagnostic remot del FAX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Transmissio

(consulteu el Manual
d'instruccions del fax en
angles.).

Nom de FAX local (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Ident. FAX local (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

N° de FAX local (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

TTI (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Us nom de compte (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Mode de marcacié (només versié en polzades) (consulteu el Manual
d'instruccions del fax en anglés.)

N° de reintents (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

ECM TX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Inici rapid de transmissié (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

EscanCont al vidre (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Recepcié (consulteu el
Manual d'instruccions
del fax en angleés.)

Tipus medi (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Data/hora de la recepcié (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

Impressié duplex (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Imprimeix 2en1 (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Impressio en lots (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Trucades (Normal) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Trucades (Contestador automatic) (consulteu el Manual d'instruccions del fax
en angles.)

Trucades (FAX/TLF) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Mode de recepcid (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Marcacié SW remota (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglées.)

Recepcio xifrada (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

ECM RX (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Velocitat inicial de recepcié (consulteu el Manual d'instruccions del fax en
angles.)

7-9




Apéndix > Guia del menu

FAX (consulteu el
Manual d'instruccions
del fax en anglés.)

Restriccio de Transmissié/Recepcio (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Config. de reenviament (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Intro. destinacié nova (FAX) (consulteu el Manual d'instruccions del fax en anglés.)

Aplicacio (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Internet (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Llibreta d'adreces/One
Touch

Llibreta d'adreces (pagina 3-9)

Tecla One Touch (pagina 3-10)

Configuracié de la Ordena (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Llibreta d'adreces

Llibreta d'adreces (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Edita la restriccio (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Llista d'impressio (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Inici sessié/Comptabilitzacié treballs (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Impressora (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Sistema/Xarxa (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Data/Temporitzador/
Estalvi d'energia

Data/Hora (pagina 2-10)

Format de data (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Zona horaria (pagina 2-10)

Restableix el tauler automaticament (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Temp. reset del tauler (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Temporitzador de consum baix (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Nivell d'hibernacié (excepte a Europa) (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Regles suspens (només Europa)

Temp. suspensio (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Recuperacié estalvi energ (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Config. temp. setmanal (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Esborrat d'errors (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Temporitzador esborrat d'errors (consulteu el manual d'instruccions de I'aparell.)

Durada de la restriccié (consulteu el Manual d'instruccions del fax en angles.)

Temps d'espera de ping esgotat (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

Ajustos/Manteniment (consulteu el manual d'instruccions de l'aparell.)

7-10




Index

A
Aparell (Noms) 2-2
Assistent de configuracio rapida 2-8

C

Cancel‘la
Cancel‘laci6 de la transmissié des de memoria 3-5
Cancel-lacié de transmissié (Desconnexio de la
comunicacid) 3-5

Comptabilitzacié d'usuaris
Inici de sessié 3-13

Comptabilitzacié de treballs
Inici de sessié 3-14

Configuracié PBX 2-11

Convencions emprades en aquest manual iv

D

Data 2-10

Data/hora de la recepcioé 4-6
Data/Hora de recepcié 4-6

E

Enviament d'anul-lacié de prioritat 3-4
Enviament manual 5-6
Especificacions 7-3

Estat d'enviament 3-4

F

Funcioé de canvi remot 5-8
Com utilitzar-la 5-8

G
Guia del menu 7-5

H
Hora 2-10

I

Ident. FAX local 2-8

Impressio 2 en 1 4-6
Impressio duplex 4-6
Impressio en lots 4-6
Indicadors 6-2

L
Linia telefonica 2-8
Llibreta d'adreces 3-9
Cerca 3-9
Seleccié d'una destinacié 3-9
Llista de codis d'error 6-6

M

Meétode d'introduccioé de caracters 7-2
Missatges 6-4

Mode de recepcié 4-2

N

N° de FAX local 2-8

No es pot enviar el document 6-9

No es pot executar la transmissié de subadrega 6-9
No es pot rebre el document 6-9

No hi ha sortida d'impressioé 6-9

Nom de FAX local 2-8

Noms dels components i funcions 2-2

F)

Pantalla d'inici 2-5

Precaucions a I'hora d'apagar l'aparell 6-3
Preguntes frequients 6-11

Processador de documents 2-3

R

Recepcié amb canvi automatic de FAX/Contestador
automatic 5-4

Recepcié amb canvi automatic de FAX/TLF 5-2
Recepcié automatica de faxos 4-2

Recepcié des de memoria 4-3

Recepcié manual 4-4, 5-7

Retrucada 3-6

S

Selecci6 de la identificacié del terminal (TTI) 2-8
Solucié de problemes 6-9

T
Tauler de control 2-4
Tauler digital 2-5
Tecla de marcacio rapida
Seleccio6 de destinacié 3-10
Tecla Enter 2-7
Tecla One Touch
Seleccio6 de destinacié 3-10
Tecla Quick No. Search 2-7
Tipus de medi del fax 4-7
Tipus de paper de la sortida d'impressié 4-7
Transmissio de difusié 3-11
Transmissio des de memoria 3-2
Cancel‘la 3-5

\/

Volum de so
Brunzidor de fi 2-8
Volum de l'altaveu del FAX 2-8
Volum del monitor del FAX 2-8

index-1



QUALITY
CERTIFICATE

This machine has passed
all gqual ly controls and
tinal inspection

~_




0 KYOCERG

Document Solutions



	Taula de matèries
	Prefaci
	Quant al Manual d'instruccions de FAX (aquest manual)
	Estructura del manual
	Convencions emprades en aquest manual

	1 Informació legal i de seguretat
	Atenció
	Convencions de seguretat en aquest manual
	Sobre aquest manual d'instruccions
	Avís legal
	FCC PART 68 REQUIREMENTS
	INSTRUCCIONS DE SEGURETAT IMPORTANTS
	IMPORTANTES MESURES DE SECURITE
	CANADIAN IC REQUIREMENTS
	CONDITIONS DE L'IC CANADIENNE
	Normatives tècniques de l'equip terminal
	Declaració de compatibilitat de xarxa
	Informació de marca


	2 Abans d'utilitzar l'aparell de fax
	Noms dels components i funcions
	Aparell
	Tauler de control
	Tauler digital
	Tecles Enter i Quick No. Search

	Assistent de configuració ràpida (Configuració del fax)
	Elements de configuració del fax
	Procediment de configuració del fax

	Configuració de la data i l'hora
	Configuració PBX (només Europa)

	3 Enviament de faxos
	Procediment de transmissió bàsic
	Comprovació de l'estat d'enviament
	Enviament d'anul·lació de prioritat
	Cancel·lació de la transmissió
	Ús de retrucada

	Mètodes per introduir la destinació
	Introducció del número de fax de destinació amb les tecles numèriques
	Selecció de la llibreta d'adreces
	Selecció per tecla One Touch
	Ús de la tecla de marcació ràpida
	Transmissió de difusió

	Inici i final de sessió
	Inici de sessió quan s'hagi activat la comptabilització d'usuaris
	Inici de sessió quan s'hagi activat la comptabilització de treballs


	4 Recepció de faxos
	Recepció automàtica de faxos
	Mètode de recepció
	Comprovació i modificació del mètode de recepció
	Flux de recepció
	Cancel·lació de la recepció (Desconnexió de la comunicació)

	Recepció manual
	Flux de recepció

	Funcions de recepció de faxos
	Configuració de recepció de faxos
	Impressió dúplex
	Impressió 2 en 1
	Impressió en lots
	Data/hora de la recepció
	Tipus de paper de la sortida d'impressió


	5 Ús de funcions de fax útils
	Ús d'un telèfon connectat
	Recepció amb canvi automàtic de FAX/TLF
	Recepció amb canvi automàtic de FAX/Contestador automàtic
	Enviament manual
	Recepció manual
	Funció de canvi remot


	6 Solució de problemes
	Indicadors durant les operacions d'enviament i recepció
	Resposta quan l'indicador Attention pampallugueja
	Precaucions a l'hora d'apagar l'aparell
	Missatges
	Llista de codis d'error
	Solució de problemes
	Preguntes freqüents

	7 Apèndix
	Mètode d'introducció de caràcters
	Pantalles d'introducció

	Especificacions
	Guia del menú
	Índex


